
                                                                                             PATVIRTINTA  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos  

                    direktoriaus 2017 m. gruodžio 29 d.  

                 įsakymu Nr. V1-216 

 

 

PREZIDENTO JONO ŽEMAIČIO GIMNAZIJOS 2018 METŲ VEIKLOS PLANAS 

 

I SKYRIUS  

BENDROJI DALIS 

 

 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos 2018 metų veiklos planas parengtas vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 54 straipsnio 5 dalimi, Prezidento Jono Žemaičio 

gimnazijos 2016-2018 metų strateginiu planu, gimnazijos nuostatais bei gimnazijos veiklos kokybės 

įsivertinimo išvadomis. Plano rengimą inicijavo direktorius Linas Dargevičius. Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijos direktoriaus 2017 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V1-194 plano rengimui buvo 

sudaryta darbo grupė. 

Įstaigos pristatymas.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija yra biudžetinė įstaiga, įregistruota Juridinių asmenų 

registre, kodas 190105984. Adresas: Kalnų g. 3, LT-60136 Raseiniai. Telefonas (8 428) 51 969, 

elektroninis paštas raseiniugimnazija@raseiniai.lt. Gimnazijos interneto svetainė 

www.raseiniugimnazija.lt. 

Gimnazijos direktorius – Linas Dargevičius. 

Gimnazijos tarybos pirmininkas – Rasius Juškys. 

Mokyklos tipas – gimnazija. 

Mokyklos pagrindinė paskirtis – gimnazijos tipo gimnazija. 

Kitos mokyklos veiklos rūšys: pagrindinis ugdymas, sportinis ir rekreacinis švietimas, 

kultūrinis švietimas, švietimui būdingų paslaugų veikla.  

 

Žmogiškieji ištekliai ir socialinė aplinka (pagal rugsėjo 1 d. statistiką) 

 

Rodiklis 2015 m. 2016 m. 2017 m.  

Pedagoginių darbuotojų skaičius 52 48 47 

Aptarnaujančio personalo etatų 

skaičius 

18,75 19,5 19,25 

Aptarnaujančio personalo darbuotojų 

skaičius 

20 19 19 

Mokinių skaičius 566 (iš jų 25 

suaugusiųjų 

klasių mokiniai) 

552 (iš jų 24 

suaugusiųjų 

klasių mokiniai) 

528 (iš jų 15 

suaugusiųjų 

klasių mokiniai) 

Klasių komplektų skaičius 20 19 19 

Mokinių skaičiaus vidurkis klasėje 27,05 27,78 27,0 

Vežamų mokinių skaičius 221 217 214 

Nemokamai maitinamų mokinių 

skaičius 

80 59  44 

 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje 2017 metais dirbo 3 mokytojo eksperto kvalifikaciją 

įgiję mokytojai, 26 mokytojai metodininkai, 12 vyresniųjų mokytojų, 1 mokytojas ir 1 neatestuotas 

mokytojas.  

 

mailto:raseiniugimnazija@raseiniai.lt
http://www.raseiniugimnazija.lt/


2 
 

II SKYRIUS  

2017 METŲ GIMNAZIJOS TIKSLŲ IR UŽDAVINIŲ ĮGYVENDINIMAS 

 

Įgyvendinant 2017 m. gimnazijos veiklos tikslą „Užtikrinti ugdymo(si) kokybę ir 

veiksmingumą“, kvalifikacijos kėlimo renginiuose pamokos vadybą tobulino vokiečių kalbos, 

kūno kultūros, lietuvių kalbos ir literatūros, anglų kalbos, technologijų, geografijos, biologijos, 

muzikos, informacinių technologijų mokytojai.  

Gimnazijos mokytojai kolegas kvietė į atviras tikybos, etikos, anglų kalbos, istorijos, 

geografijos pamokas, kuriose dalijosi patirtimi, ieškojo efektyvių ugdymo formų.  

2017 m. vasario ir rugsėjo mėnesiais gimnazijos mokytojų komandos sėmėsi patirties, 

susipažino su mokyklų veiklos kokybės įsivertinimų procesais ir įrankiais Latvijoje bei Vokietijoje. 

Tokias galimybes suteikė Erasmus+ programa, 2016 m. pavasarį tapus projekto „Kokybiška 

mokykla“ („Quality school“) partneriais. Projektą koordinuoja Kekavos savivaldybės (Latvija) 

švietimo skyrius. Partneriai šiame projekte yra Vokietijos mokyklų kokybės vertinimo institutas, 

Latvijos Kekavos savivaldybės sporto centras, Raseinių rajono savivaldybė ir Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazija. 

Gimnazijoje dirba du pagalbos mokiniams specialistai: socialinis pedagogas ir psichologas. 

2017 metais gimnazijos psichologė gimnazistams organizavo paskaitą-praktinį užsiėmimą „Mano 

mokymosi stilius” (I ir II klasės), parengė pranešimą mokytojų tarybos posėdyje „I klasių 

gimnazistų adaptacija gimnazijoje“, pranešimą IV klasių gimnazistams „Egzaminų stresas“, suteikė 

339 individualias konsultacijas mokinimas, tėvams ir pedagogams.  

2017-2018 mokslo metų gimnazijos ugdymo plane numatyta konsultacijų teikimo tvarka 

gimnazistams. Vadovaujantis šia tvarka buvo skirtos lietuvių kalbos ir literatūros konsultacijos 

gimnazistams. Formuojant III klasių gimnazistams mokomųjų dalykų ir jų modulių pasiūlą 2017- 

2018 mokslo metams, buvo įtraukti visi gimnazijos mokytojų pasiūlyti mokomieji dalykai ir jų 

moduliai. Gimnazijoje sudarytos sąlygos kiekvienam gimnazistui, besimokančiam pagal vidurinio 

ugdymo programą, pasirinkti ugdymo turinį pagal poreikius ir galimybes. 

Gimnazistų mokymosi rezultatai reguliariai aptariami mokytojų tarybos posėdžiuose, 

direkciniuose pasitarimuose, individualiuose pokalbiuose su klasių vadovais, gimnazistais ir jų 

tėvais.  

Įgyvendinant 2017 m. gimnazijos veiklos tikslą „Siekti gimnazisto asmenybės brandos, 

individualias galimybes atitinkančių ugdymo(si) pasiekimų ir nuolatinės ugdymo(si) 

pažangos“, gimnazijoje toliau buvo plėtojama gimnazistų individualios pažangos stebėsenos 

sistema. Klasių vadovai fiksavo bei analizavo kiekvieno gimnazisto pažangą. Du kartus per mokslo 

metus parengė lyginamąją pusmečių analizę - „voratinklį“. Du kartus per mokslo metus individuali 

gimnazisto mokymosi pažanga aptariama klasės tėvų susirinkimuose. Klasės vadovai 

administracijai teikia rekomendacijas dėl pedagoginės, psichologinės pagalbos teikimo, 

konsultacinių valandų skyrimo, individualių pokalbių organizavimo su gimnazistais, turinčiais 

mokymosi sunkumų. Direktoriaus pavaduotojos ugdymui dalyvavo metodinėje dienoje „Mokinio 

individualios pažangos matavimas Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičius gimnazijoje“. 

2017 metais didelis dėmesys buvo skirtas brandos darbo programos įgyvendinimui. 

Gimnazijos administracija, mokytojai dalyvavo seminaruose, mokymuose, su brandos darbo 

programa buvo supažindinti gimnazistai. Rašyti brandos darbą pasirinko 3 gimnazistai.  

2017 metais gimnazijos bendruomenė aktyviai dalyvavo tarptautiniuose projektuose. 

Projektų veiklų metu mokytojai tobulino anglų kalbos žinias, susipažino su neformaliojo ugdymo 

organizavimo naujovėmis. Gimnazistai projektų veiklose įgijo komandinio darbo, socialinių, 

komunikacijos kompetencijų, ekologijos, ekonomikos ir verslumo žinių.  

2017 m. IV klasių gimnazistai, pasirinkę „Ekonomikos ir verslumo“ mokomąjį dalyką, 

kartu su IIg1 klasės gimnazistais įkūrė mokinių mokomąją bendrovę „Medeina“. Mokinių pasirinkta 

veikla – suvenyrų ir žaislų iš medienos gamyba, prekyba bei rašiklių su gimnazijos užrašu prekyba. 

Pagrindinė veiklos idėja – gaminiai turi būti originalūs ir ekologiški. 



3 
 

Gimnazijoje vykdytas tęstinis Raseinių rajono savivaldybės sveikatos programos projektas 

„Menas sveikai gyventi“. Projekto metu sistemingai buvo organizuojamos teorinės ir praktinės 

veiklos, ugdančios sveikos gyvensenos nuostatas bei įgūdžius, reguliariai vykdyta sveikatą 

stiprinančios patirties sklaida vietos bendruomenėje ir už įstaigos ribų. 

2017 m. gimnazijoje pradėta įgyvendinti psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencijos 

programa „Savu keliu“, kurios pagrindinis tikslas - įgalinti mokyklos bendruomenes mažinti 

mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo riziką ir skatinti apsauginių veiksnių formavimąsi. 

2017 metais gimnazistams buvo sudarytos sąlygos ugdytis įvairiose aplinkose: 

 

Išvykos Skaičius Dalyvavę gimnazistai 

Sportinės varžybos 38 341 

Konkursai 17 121 

Profesinio informavimo  6 137 

Jaunųjų šaulių 8 107 

Pažintinės (edukacinės) 21 604 

Mokslinės konferencijos 4 10 

Socialinės akcijos 6 102 

Erasmus+ 5 38 

 

Įgyvendinant 2017 m. gimnazijos veiklos tikslą „Kurti saugią, sveiką, modernią, 

partneryste grįstą ugdymosi aplinką“, gimnazijos mokytojams buvo sudarytos sąlygos tobulinti 

profesines žinias, dalykines kompetencijas ir gebėjimus, kurie leistų organizuoti ugdymo procesą 

įvairių gebėjimų ir poreikių gimnazistams. Gimnazijos mokytojai ir pagalbos mokiniui specialistai 

2017 m. kvalifikacijos kėlimo renginiuose vidutiniškai dalyvavo 10,6 dienos (2016 m. – 4,8 dienos, 

2015 m. – 4,8 dienos). Gimnazijos mokytojų kvalifikacijos tobulinimui išleisti 3239 eurai (2016 m. 

- 2598 eurai).   

Didžiuosiuose mokslo metų renginiuose (Prezidento Jono Žemaičio 108-ųjų gimimo 

metinių ir geriausių gimnazistų bei jų tėvelių pagerbimo šventėje, Paskutinio skambučio ir 

Šimtadienio šventėse) kviečiami dalyvauti gimnazistų tėvai. Jiems parengiama gimnazistų meninė 

programa. 

2017 m. vadovėliams ir mokymo priemonės įsigyti buvo skirta 27211,28 euro. Už šią sumą 

buvo nupirkti vadovėliai, kompiuteriai, vaizdo projektoriai, priemonės gamtos mokslų laboratorijai, 

sportinis inventorius, grožinė literatūra, mokomieji plakatai ir kt.  

Surengtos dvi atviro kontakto „Tėvų dienos“, organizuoti gimnazistų tėvų susirinkimai, 

vykdytas tyrimas apie naujai atvykusių gimnazistų adaptaciją. 

2017 metais gimnazijoje buvo tęsiama karjeros planavimo ir profesinio orientavimo veikla. 

Ugdymo karjerai koordinatoriaus veikla buvo finansuojama iš gimnazijos biudžeto. Gimnazijoje 

buvo organizuojamos įvairios veiklos, padedančios gimnazistams ugdytis karjeros kompetencijas 

(susitikimai su aukštųjų mokyklų atstovais, mokymai, integruotos įvairių dalykų pamokos, klasės 

valandėlės, Profesijos diena). Organizuoti susitikimai, mokymai (su buvusiais gimnazistais – 

LSMU studentais Evelina Žukauskaite ir Andriumi Galubausku, Švedijoje studijuojančia Monika 

Lukoševičiūte,  KTU studentu Tomu Bagdonu; MRU dėstytoju Juozu Valčiuku). Gimnazija vėl 

prisijungė prie profesinės savanorystės iniciatyvos „būsiu__“. Bendradarbiaujant su portalu 

busiu.eu gimnazistams organizuota ekskursija į Sodros Šilalės skyriaus Raseinių poskyrį. Tęsiasi 

bendradarbiavimas su Darbo birža (Raseinių jaunimo centro vadovė Drąsė Butkienė vedė klasės 

valandėles III-IV kl. gimnazistams). Grupė III kl. gimnazistų viešėjo Kauno VMI Raseinių 

poskyryje. Karjeros specialistė dalyvavo II, IV kl. tėvų susirinkimuose, kur teikė informaciją apie 

ugdymą karjerai, supažindino su stojimo sąlygomis, minimaliais reikalavimais. 

Gimnazijoje vykdyto „Erasmus+“ projekto „Stop Dreaming Start Doing“ („Nustok tik 

svajoti, pradėk veikti“) viena iš idėjų – organizuoti profesijos dieną „Atrask save“. Vasario 15 d. 

šita idėja buvo įgyvendinta. Vyko susitikimai su 15 profesijų atstovais: girininku, architektu, 

muziejininku, karininkais, policininkais, gydytoju, odontologu, vertėju, muzikantu, meno 



4 
 

vadybininku, farmacininku, psichologu, visažistu, floristu, bankininku. III-IV kl. gimnazistai 

dalyvavo karjeros konsultančių Daivos Šilienės ir Dalios Gaidamavičiūtės-Apulskės motyvacinėje 

paskaitoje „Mūsų dienos kaip šventė?!“. Su 2017 m. stojimo į aukštąsias mokyklas aktualijomis, 

prašymų pildymu supažindino LAMA BPO konsultantė Odeta Kardauskė. Sporto salėje Lietuvos 

kariuomenės krašto apsaugos savanorių pajėgų 207-osios lengvosios pėstininkų kuopos 

kuopininkas, vyr. seržantas Evaldas Gudžiūnas pristatė savanorių veiklas, ginkluotę. 

Ugdymo karjerai renginiuose buvo kalbama apie neribotas žmogaus galimybes, 

motyvacines aplinkybes, kurios nulemia gyvenimo kelią. Visa tai motyvuoja jaunuolius atkakliai 

siekti savo tikslų, nebijoti komunikuoti, mokytis save pristatyti, nes tik atkaklus, drąsus, užsispyręs 

žmogus gali daug pasiekti. 

 

III SKYRIUS 

BENDROJO UGDYMO REZULTATAI 

 

2017 m. brandos atestatai buvo įteikti 140 (6 iš jų suaugusiųjų klasės) abiturientų. Vienam 

gimnazistui vidutiniškai teko 3,8 VBE.   

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokinių, pasirinkusių populiariausius valstybinius 

brandos egzaminus (lietuvių kalba ir literatūra, matematika, istorija, anglų kalba) procentinė dalis 

yra didesnė už Raseinių rajono ir šalies abiturientų pasirinkimus. Lentelėje pateikti duomenys 

atspindi, kad gimnazijoje sudarytos sąlygos skirtingų gebėjimų mokiniams pasiruošti valstybiniams 

brandos egzaminams.  

Valstybinis brandos 

egzaminas 

Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazija 

Raseinių rajonas Lietuva 

Lietuvių kalba ir literatūra 90,3 % 72,9 % 57,59 % 

Matematika 92,5 % 77,0 % 56,5 % 

Istorija 52,2 %, 43,5 % 31,69 % 

Anglų kalba 90,3 % 78,1 % 64,07 % 

Geografija 10,4 % 16,0 % 13,38 % 

Biologija 38,1 % 27,9 % 22,09 % 

Informacinės technologijos 10,4 % 7,8 % 8,8 % 

Fizika 4,5 % 4,9 % 8,24 % 

Chemija 9,0 % 5,2 % 5,67 % 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokinių, 2017 m. laikiusių valstybinius brandos 

egzaminus, procentinės dalies palyginimas su šalies ir savivaldybės mokyklų procentinėmis dalimis 

pagal mokomuosius dalykus. 

 

Gimnazijos mokinių, 2017 m. laikiusių VBE, vidutinių VBE įvertinimų palyginimas su šalies ir 

savivaldybės mokyklų vidutiniais VBE įvertinimais pagal dalykus. 



5 
 

Istorijos, biologijos, geografijos, fizikos, informacinių technologijų VBE balų vidurkis 

aukštesnis už šalies ir rajono bendrojo ugdymo mokyklų egzaminų balų vidurkius. Matematikos, 

užsienio kalbos (anglų), VBE balų vidurkis aukštesnis už rajono bendrojo ugdymo mokyklų 

egzaminų balų vidurkius. 

1 diagrama. Gimnazistų, 2015-2017 m. laikiusių VBE, vidutinių VBE įvertinimų palyginimas pagal 

dalykus. 

 

Nacionalinio egzaminų centro sudarytose valstybinių brandos egzaminų vertinimo 

komisijose dirbo 8 gimnazijos mokytojai. Lietuvių kalbos ir literatūros darbus vertino mokytojos 

metodininkės Rūta Sadauskaitė ir Roma Stunžinienė, užsienio kalbos (anglų) vertinimo komisijose 

dirbo mokytojos metodininkės Viktorija Gailiuvienė, Daiva Bitvinskienė, Daiva Naujokaitienė, Rita 

Lukošiūtė, biologijos - mokytoja metodininkė Svetlana Gvozdiova, rusų kalbos - vyresnysis 

mokytojas Saulius Radavičius.  

2017 m. 7 gimnazijos abiturientai valstybinius brandos egzaminus išlaikė 100 balų. 

Brutenis Glivva 100 balų gavo už užsienio kalbos (anglų) (mokytoja Daiva Naujokaitienė), 

matematikos (mokytoja Edita Šauklytė) ir informacinių technologijų (mokytojas Nerijus 

Varpučinskis) valstybinius brandos egzaminus. Eligijus Jocius 100 gavo už užsienio kalbos (anglų) 

(mokytoja Daiva Naujokaitienė) ir matematikos (mokytoja Angelė Daktarienė) valstybinius brandos 

egzaminus. Karolis Uselis 100 balų gavo už užsienio kalbos (anglų) (mokytoja Daiva 

Naujokaitienė) ir matematikos (mokytoja Angelė Daktarienė) valstybinius brandos egzaminus. 

Gediminas Aušra 100 balų gavo už matematikos (Irma Mickutė) valstybinį brandos egzaminą.  Ieva 

Gilvickaitė 100 balų gavo už užsienio kalbos (anglų) (mokytoja Daiva Naujokaitienė) valstybinį 

brandos egzaminą. 100 balų įvertinimus iš matematikos brandos egzamino gavo Austėja 

Pranckūnaitė (mokytoja Edita Šauklytė) ir Karolis Siriūnaitis (mokytoja Irma Mickutė).  

Nacionalinio egzaminų centro pateiktoje apibendrintų 2017 m. VBE rezultatų palyginimo 

su šalies ir Raseinių rajono savivaldybės mokyklų rezultatais lyginamojoje analizėje, naudojant 

48,6 

53,5 

57,8 
56,1 

43,7 

65 

52 

34,3 

73,8 

47,8 

37,2 

56,3 52,9 
55,6 54,2 

46 
50,1 

79,5 

39,8 

48,4 

64,3 

59,9 59,9 59,3 

51,9 
54,3 

61,3 

0

10

20

30

40

50

60

70

80

2015-2017 m. vidurkiai 

2015

2016

2017



6 
 

standartizuotus taškus, gimnazijos matematikos, lietuvių kalbos, užsienio kalbos (anglų), chemijos, 

informacinių technologijų rezultatai aukštesni nei rajono ir šalies, o biologijos bei istorijos VBE 

rezultatai pagal standartizuotus taškus patenka tarp 16 procentų geriausių Lietuvos mokyklų. 

Standartizuotas apibendrintas visų dalykų VBE rodiklis yra aukštesnis už Lietuvos (2 diagrama). 

2 diagrama. Apibendrintų mokyklos 2017 m. VBE rezultatų palyginimas su šalies ir Raseinių rajono 

savivaldybės mokyklų rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 

3 diagrama. Gimnazijos 2017 m. VBE balų vidurkių palyginimas su šalies ir Raseinių rajono 

savivaldybės mokyklų rezultatais, naudojant standartizuotus taškus. 

 

Nacionalinio egzaminų centro pateiktoje gimnazijos 2017 m. VBE balų vidurkių 

palyginimo su šalies ir Raseinių rajono savivaldybės mokyklų rezultatais lyginamojoje analizėje, 

naudojant standartizuotus taškus, diagramos rezultatai atspindi bendrą gimnazijos darbo kokybę (3 

diagrama). 



7 
 

Į aukštąsias mokyklas įstojo 103 gimnazistai (76,9 %), (2016 m. – 81,6 %, 2015 m. – 83,5 

%.). Iš jų į universitetus – 67 gimnazistai (65 %), (pernai – 61,6 %). Į aukštąsias neuniversitetines 

mokyklas – 36 (35 %), (pernai – 38,4 %). Profesines mokyklas arba profesinio rengimo centrus 

pasirinko 10 (7,5 %) gimnazistų, (pernai – 2,4 %). Nesimoko 21 (15,7 %), (pernai 16 %). Iš jų 

SKAT – 5 gimnazistai, šauktiniai – 2. 

Tiek mokiniams ir jų tėvams, tiek gimnazijos vadybai labai svarbu, ar objektyviai rašomi 

pažymiai, ar už aukštesnius mokymosi pasiekimus visada rašomi geresni pažymiai, ar pusmečio ir 

metiniai pažymiai padeda tiksliai prognozuoti mokinių VBE rezultatus, ar pažymiai gimnazijoje 

rašomi laikantis šalies mastu susiformavusių kriterijų. Nacionalinio egzaminų centro pateiktoje 

diagramoje gimnazijos mokinių pirmojo pusmečio pažymiai ir tų pačių dalykų VBE įvertinimai 

lyginami tarpusavyje bei su kitų šalies mokyklų analogiškais duomenimis (4 diagrama). Geriausia 

vertinimo kokybė būtų, jei šis rodiklis būtų labai arti nulio. Šio rodiklio svyravimas intervale nuo -

0,7 iki +0,7 dar nerodo statistiškai reikšmingos sisteminės vertinimo pažymiais paklaidos, ypač jei 

analizuojami mažo mokinių skaičiaus duomenys. 

4 diagrama. Gimnazijos mokinių pirmojo pusmečio pažymių palyginimas su VBE įvertinimais.  

 

2017 m. pagrindinio ugdymo pasiekimų patikrinime (PUPP) dalyvavo 119 II klasių 

gimnazistų.  

Gimnazija dalyvavo nacionalinio egzaminų cento vykdomame Lietuvos mokyklų PUPP 

rezultatų tyrime. Lietuvių kalbos ir matematikos PUPP rezultatų vidurkis aukštesnis už skirtingų 

vietovių ir tipų mokyklų šalies rezultatus (5 diagrama).  

5 diagrama. Mokinių iš skirtingų vietovių ir skirtingų mokyklų tipų pasiekimų palyginimas. 



8 
 

2017 m. II kl. gimnazistai pasiekė aukštus matematikos ir lietuvių kalbos PUPP rezultatus. 

Tai iliustruoja Nacionalinio egzaminų centro pateikta gimnazijos PUPP rezultatų analizė (6 

diagrama).  

6 diagrama. Šalies mokyklų matematikos ir lietuvių k. vidutiniškai surinktų PUPP taškų 

išsibarstymas. 

 

Visiems II kl. gimnazistams buvo pateiktos individualios pažangos ataskaitos (7 

diagrama). Individualios pažangos ataskaitoje kiekvienas gimnazistas galėjo įsivertinti savo žinias 

pagal pasiekimų lygmenis, pasilyginti savo surinktų taškų skaičiumi pagal veiklos sritis ir 

gebėjimus su šalies ir gimnazijos vidutiniais rezultatais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7 diagrama. Mokinio PUPP ataskaita. 

 



9 
 

2017 m. lietuvių kalbos ir matematikos PUPP rezultatų vidurkiai aukštesni už rajono ir 

šalies rezultatų vidurkius (8-9 diagramos). 

 

8 diagrama. Lietuvių kalbos PUPP rezultatų 2015-2017 m. vidurkio palyginimas su rajono ir šalies 

rezultatais. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

9 diagrama. Matematikos PUPP rezultatų 2015-2017 m. vidurkio palyginimas su rajono ir šalies 

rezultatais. 

 

IV SKYRIUS  

NEFORMALIOJO ŠVIETIMO ORGANIZAVIMAS 

 

Neformaliojo švietimo programoms įgyvendinti 2017-2018 m. m. panaudota 40 valandų iš 

53 (2016-2017 mokslo metais panaudotos 48 val. iš 52), nepanaudota 13 val. Neformaliojo švietimo 

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2015 2016 2017

2015-2017 m. PUPP lietuvių k. rezultatų 

vidurkiai 

Prezidento
Jono Žemaičio
gimnazija

Raseinių
rajonas

Lietuva

0

1

2

3

4

5

6

7

8

2015 2016 2017

2015-2017 m. PUPP matematikos rezultatų 

vidurkiai 

Prezidento
Jono Žemaičio
gimnazija

Raseinių
rajonas

Lietuva



10 
 

valandos skirtos atsižvelgus į gimnazistų pageidavimus bei pateiktus mokytojų prašymus ir 

parengtas programas. Sportinei veiklai skirta 15 valandų. Tęsiamos tradicinės sportinės veiklos: 

krepšinis, futbolas, lengvoji atletika, sunkioji atletika, šaudymas, aerobika, tinklinis, šaškių-

šachmatų klubas, klubas „Aušautas“. Gimnazistų meninei raiškai skirta 14 val. Kūrybinę grupę 

„Žodis“ pakeitė Viešųjų ryšių studija. Gimnazistų saviraiškai siūlomos įvairios veiklos: renginių 

organizavimo studija, dizainas, fotomanija, medžio meninis drožinėjimas, mišrus choras, merginų ir 

vaikinų ansambliai. Perspektyvi veikla, orientuota į informacines technologijas, - „Programuotojai“. 

Šią veiklą papildo nauja kryptis – medijos ir informacinis raštingumas. Pilietiškumo bei 

patriotiškumo ugdymą gimnazijoje reprezentuoja jaunieji šauliai, kurie dalyvauja Lietuvos Šaulių 

sąjungos inicijuotoje ir vykdomoje programoje (vadovas Evaldas Gudžiūnas). Kitoms saviraiškos 

programoms bei techninei kūrybai plėtoti skirta 11 val. NŠ veiklose gimnazijoje dalyvauja 45 

procentai gimnazistų. Gimnazija bendradarbiauja su kitomis Raseinių miesto ir rajono mokyklomis, 

Kelmės J. Graičiūno gimnazija, Jurbarko A. Giedraičio - Giedriaus gimnazija, Jurbarko raj. 

Šimkaičių Jono Žemaičio pagrindine mokykla, organizuoja šventes, varžybas (matematikų 

olimpiadas profesoriaus akademiko J. Kubiliaus taurei laimėti, 108-ųjų Prezidento Jono Žemaičio 

gimimo metinių renginius, Sporto ir sveikatingumo dieną, krepšinio turnyrą, tinklinio turnyrą ir kt.). 

Siekiant ugdyti tapatumo su savo kraštu jausmą, jau trečią kartą organizuota lietuvių kalbos 

konferencija, skirta Raseinių krašto kūrėjams ir Lietuvos valstybės atkūrimo šimtmečiui. Renginių 

metu gimnazistai susipažįsta, rungtyniauja, dalijasi moksleiviško gyvenimo patirtimi. Gimnazijos 

veikla viešinama Raseinių rajono spaudoje, internetinėse svetainėse, internetinėje svetainėje 

http://raseiniugimnazija.lt/. 

 

V SKYRIUS 

GIMNAZIJOS DALYVAVIMAS TYRIMUOSE, PROJEKTUOSE, PROGRAMOSE 

 

2017 m. gimnazijoje vykdytas tęstinis Raseinių rajono savivaldybės sveikatos programos 

projektas „Menas sveikai gyventi“, kurio metu sistemingai buvo organizuojamos teorinės ir 

praktinės veiklos, ugdančios sveikos gyvensenos nuostatas bei įgūdžius, reguliariai vykdoma 

sveikatą stiprinančios patirties sklaida vietos bendruomenėje ir už įstaigos ribų. 

2017 metais Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokytojai ir gimnazistai aktyviai 

dalyvavo Erasmus + programos projektuose.  

2017 metais baigtas ,,Erasmus+“ projektas ,,Stop Dreaming Start Doing“ (,,Nustok tik 

svajoti, pradėk veikti“), kurį parengė mokytojos Daiva Bitvinskienė, Vilma Dargevičienė ir Rūta 

Jankauskienė. Projekto idėja – tobulinti ekonomines žinias ir verslumo įgūdžius. Vykdant 2017 m. 

projekto veiklas gimnazijos delegacija apsilankė partnerių iš Austrijos Villach miesto mokykloje, 

gimnazistams organizavo mokymus ir projekto rezultatus aptarė vaizdo konferencijoje.  

2017 metų kovo ir balandžio mėnesį du mokytojai ir septyniolika gimnazistų vyko į 

Turkiją, kur dalyvavo projekto „Europe: home that we want“ veiklose. Projekto metu mokytojai 

patobulino anglų kalbos žinias, įgijo kompetencijų organizuojant neformalias veiklas, mokiniai įgijo 

komandinio darbo kompetencijų. 

2017 metų gegužės mėnesį 1 mokytojas, 6 mokiniai vyko į Švediją, kur dalyvavo „Stay or 

go“ projekto veiklose. Projekto metu mokytojas patobulino anglų kalbos žinias, įgijo kompetencijų 

organizuojant neformalias veiklas, mokiniai įgijo socialinių kompetencijų. 

2017 metais rugsėjo mėnesį 1 mokytojas, 9 mokiniai dalyvavo Norvegijoje vykusio 

projekto „Green spirit“ veiklose. Mokytojas patobulino anglų kalbos žinias, mokiniai įgijo 

socialinių kompetencijų, patobulėjo komandinės veiklos įgūdžiai, įgijo naujų žinių ekologijos 

srityje. 

2017 metų spalio mėnesį 1 mokytojas ir 8 gimnazistai vyko į Daniją pagal projekto 

„United Europe“ programą. Projekto metu mokytojas patobulino anglų kalbos žinias, įgijo 

kompetencijų organizuojant neformalias veiklas, mokiniai įgijo komandinio darbo kompetencijų. 

2017 metais vyko tarptautinis ketvirtasis „Consumer Classroom“ tarpmokyklinis konkursas 

„Sumanieji energijos vartotojai“ (Smart Energy Consumers), remiamas Europos Komisijos. Jame 

http://raseiniugimnazija.lt/


11 
 

dalyvavo ir mūsų gimnazijos I–II klasių gimnazistai, padedami vyresniosios geografijos mokytojos 

Kristinos Ražanienės ir anglų kalbos mokytojos metodininkės Ritos Lukošiūtės. Gimnazijos 

partneriai šiame projekte – Kroatijos Vukovar gimnazijos moksleiviai. Projekto „Išteklių 

efektyvumas Kroatijoje ir Lietuvoje“ tikslas - šviesti jaunus žmones nurodant, kokias energijos 

naudojimo klaidas jie daro kasdienėje veikloje. Projekto metu buvo sukurta internetinė svetainė 

(http://smartenergyconsumption.weebly.com/), kurioje galima peržiūrėti projekto vaizdo įrašą, 

animaciją, informacinius grafikus, išspręsti kryžiažodį ir rasti pagrindinių atlikto tyrimo išvadų 

pristatymus. Gimnazistų komanda laimėjo konkursą ir 2018 sausio mėnesį vyko į Briuselį.  

2017 m. pavasarį Prezidento Jono Žemaičio gimnazija buvo atrinkta ir dalyvavo 

tarptautiniame penkiolikmečių tyrime OECD PISA 2018. Tyrimo metu gimnazistai atliko 

matematinio, gamtamokslinio, skaitymo ir finansinio raštingumo testus. 

 

http://smartenergyconsumption.weebly.com/


12 
 

 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija taip pat dalyvavo ketvirtus metus Lietuvoje 

vykdomame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse, kuriame galėjo dalyvauti 8-10 

klasių moksleiviai. Šiuo konkursu siekiama paskatinti mokinius domėtis ir mokytis gamtos mokslų 

ir matematikos, propaguoti mąstymo bei matematikos ir gamtos mokslų žinių taikymo praktikoje 

gebėjimų ugdymą, populiarinti modernias matematikos ir gamtos mokslų užduotis. Konkurso 

ataskaitoje pateikiami pagrindiniai gimnazistų rezultatai lyginant juos su visų kitų šalies mokyklų, 

dalyvavusių Nacionaliniame matematinio ir gamtamokslinio raštingumo konkurse, rezultatais. 

Žemiau pateikta visų šalies mokinių, dalyvavusių konkurse, surinktų taškų pasiskirstymo 

histograma. Maksimali taškų suma, kurią galėjo surinkti dalyvavusieji konkurse – 51 taškas. 



13 
 

Gimnazijos dalyvavimas olimpiadose, konkursuose ir varžybose 

 

Rajono mokinių olimpiadose ir konkursuose gimnazistai 2017 m. laimėjo 47 prizines 

vietas. 17 kartų laimėjo 1-ąją vietą: muzikos, informacinių technologijų, anglų kalbos konkurse, 

anglų kalbos, biologijos, lietuvių kalbos ir literatūros, fizikos, rusų kalbos, istorijos, matematikos 

olimpiadose. Gimnazistų komanda (Haroldas Bartusevičius, Domantas Pranckūnas, Jokūbas. 

Trakšelis, Nojus Globys, Justas Ladyga) laimėjo XVIII Raseinių krašto jaunųjų matematikų 

olimpiadoje prof. J. Kubiliaus taurei laimėti. 

Gimnazistai dalyvavo 6 respublikinėse olimpiadose ir konkursuose: informacinių 

technologijų (Haroldas Bartusevičius, Brutenis Glivva, Gediminas Aušra), užsienio (anglų) kalbos 

(Ignas Kromerovas), meninio skaitymo (Martynas Volfa), anglų kalbos 9-10 klasių konkurse 

(Evelina Andrikaitytė), matematikos (Haroldas Bartusevičius), istorijos (Augustina Ivanauskaitė). 

Taip pat gimnazistės Jovilė Mačiulytė ir Ugnė Zakaitė dalyvavo ekonomikos ir verslumo 

olimpiados regiono ture.  

2017 m. balandžio mėn. Vilniuje vyko Lietuvos moksleivių dainuojamosios poezijos 

konkursas, kuriame dalyvavo atlikėjai iš visos Lietuvos. Raseinių rajonui atstovavo Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijos ansamblis (Gerda Burneikaitė, Mindaugas Žiūkas, Domantas Pranckūnas ir 

Austėja Pranskūnaitė), vadovė Jolita Čiuprovienė. Kolektyvas laimėjo II vietą.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos gimnazistai 2017 metais dalyvavo vienuolikos 

sporto šakų varžybose. Geriausių rezultatų pasiekta kulkiniame šaudyme. Gimnazistai tapo Lietuvos 

mokyklų žaidynių čempionais. Ne ką prasčiau sekėsi futbolo, vaikinų badmintono bei lauko teniso 

gimnazijos komandoms – Lietuvos mokyklų žaidynių finaliniuose etapuose atitinkamai užimtos 

penkta, aštunta ir devinta vietos. Šaškių, šachmatų rinktinės Lietuvos mokyklų žaidynių finaliniuose 

etapuose iškovojo dvyliktą ir septynioliktą vietas. Merginų tinklinio komanda Lietuvos mokyklų 

žaidynių tarpzoninėse varžybose iškovojo antrą vietą. Taip pat dalyvauta Lietuvos mokyklų 

žaidynių merginų ir vaikinų (gim. 2001 m. ir jaunesnių) krepšinio varžybose. Merginos rajone 

užėmė antrą vietą, o vaikinai rajone buvo pirmi bei zoninėse varžybose užėmė trečią vietą. Merginų 

stalo teniso komanda rajone sau lygių neturėjo, o zoninėse varžybose iškovojo ketvirtą vietą. Taip 

pat dalyvauta lengvosios atletikos atskirų rungčių (trečia vieta rajone) bei kroso estafetės (antra 

vieta rajone) varžybose. Merginų smiginio komanda rajone liko antra. Mūsų pagrindinė vaikinų 

krepšinio komanda kasmet dalyvauja „Basketnews.lt - Lietuva“ 10-12 klasių krepšinio čempionate. 

Po daugybės atkaklių rungtynių gimnazistai tapo „Mažosios taurės“ nugalėtojais. 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 2017 m. pripažinta sportiškiausia Raseinių rajono 

miesto mokykla.  

 

VI SKYRIUS 

FINANSINĖ VEIKLA 

 

Mokinio krepšelio lėšos                                            (Eur) 

Išlaidų straipsnio pavadinimas 2015 m. 2016 m. 2017 m.  

Patvirtintos biudžete MK lėšos. Iš jų: 764547,17 727570,90 725400,00 

Darbo užmokestis 551129,97 521770,90 519500,00 

Socialinio draudimo įmokos 170436,61 161025,15 159359,58 

Kvalifikacijos tobulinimas 2228,12 2598,00 3239,70 

Kitos paslaugos 5701,00 3684,13 4269,48 

Spaudiniai 8237,47 4000,00 5111,28 

Kitos prekės 13744,00 34492,72 25119,69 

Ilgalaikio turto įsigijimas 13071,00 0 8800,00 

Savivaldybės biudžeto lėšos                                     (Eur) 

Patvirtintos biudžete SF lėšos. Iš jų: 187518,78 198700,00 204962,15 

Darbo užmokestis 71270,00 77993,50 84498,67 



14 
 

Socialinio draudimo įmokos 22096,42 24169,72 25859,76 

Komunalinės paslaugos 37439,00 44780,51 50534,23 

Ryšių paslaugos 483,72 442,68 476,06 

Transporto išlaidos 6202,54 6834,01 7331,50 

Spaudiniai 399,82 400,00 0 

Kitos prekės 26717,00 28648,00 11830,00 

Komandiruotės 684,11 1818,64 1035,00 

Ilgalaikio turto remontas 12383,24 7277,68 7907,64 

Kvalifikacija 311,60 0 69,00 

Kitos paslaugos 4553,77 10336,00 5008,20 

Medikamentai (ir darbuotojų sveikatos 

tikrinimas) 

256,00 238,40 274,89 

Kitiems einamiesiems tikslams 1271,56 1211,16 1346,20 

Kiti pastatai ir statiniai (projektai) 0 1500,00 8100,00 

Kreditinis įsiskolinimas gruodžio 31 d. 0 0 0 

Ilgalaikio turto įsigijimas 3450,00 0 700,00 

GPM 2 % 1939,42 1726,26 1467,82  

 

VII SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS TURTĄ IR JO BŪKLĘ 
 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija disponuoja ilgalaikiu turtu, kurio balansinė vertė 

2017-12-31 yra 1589946,70 Eur, likutinė vertė – 1020876,05 Eur. Gimnazija patikėjimo teise valdo 

du pastatus adresu: Kalnų g. 3, Raseiniai; automobilių stovėjimo aikštelę adresu: Kalnų g. 3, 

Raseiniai.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijai priklauso lengvasis automobilis RENAULT TRAFIC 

ir autobusas MERCEDES BENZ SPRINTER 311.  

Prezidento Jono Žemaičio gimnazija 2017 m. pabaigoje turėjo 127 kompiuterius, 43 

daugialypės terpės projektorius, 10 interaktyvių lentų.  

 

VIII SKYRIUS  

UGDYMOSI APLINKOS IR SĄLYGŲ GERINIMAS 2017 M. 

 

2017 metais gimnazijoje buvo pradėta įgyvendinti švietimo įstaigų sporto aikštynų 

atnaujinimo programa. Pagal šią programą valstybės ir savivaldybės lėšomis 2017-2018 metais bus 

rekonstruotas gimnazijos stadionas.  

2017 metais gimnazijos lėšomis buvo parengtas gimnazijos stogo apšiltinimo projektas, o 

2017 m. rugsėjo 28 d. Raseinių rajono savivaldybės taryba priėmė sprendimą „Dėl pritarimo 

techninio projekto „Mokslo paskirties pastato – mokyklos, Raseinių m., Kalnų g. 3, paprastojo 

remonto projektas“ įgyvendinimui ir finansavimo skyrimo“. Savivaldybės taryba šiuo sprendimu 

įsipareigojo skirti lėšas gimnazijos stogo apšiltinimui.  

2017 metais kartu su Raseinių rajono savivaldybės administracija buvo rengiamas 

gimnazijos edukacinių erdvių modernizavimo investicinis ir techninis projektai. Pagal šiuos 

projektus 2018 metais planuojamas įgyvendinti projektas „Raseinių miesto bendrojo ugdymo 

įstaigų efektyvumo didinimas“. Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje planuojama įrengti 4 

edukacines erdves: gamtos mokslų laboratoriją, konferencijų salę, technologinio ugdymo erdvę, 

socialinių mokslų edukacinę erdvę. 

2017 metais gimnazijos aktų salėje pakeisti šviestuvai, suremontuotos centrinės laiptinės 

lubos ir sienos, įrengta antra sportinių treniruoklių salė, pradėta įrengti sporto teorijos klasė.  
 

 

 



15 
 

Išlaidų pavadinimas Lėšos (Eur) 

2017 m. 2016 m. 

Vadovėliai ir mokymo priemonės 27211,28 38492,72 

Remonto darbai ir prekės  12687,48 12048,06 

Kompiuteriai (17 vnt.)  9500,00 1477,01 

Popierius ir kanceliarinės prekės  5049,66 5077,32 

Švaros prekės  1202,49 1077,14 

Projektoriai (3 vnt.)  1797,00 1797,00 

Spausdintuvų kasetės  1613,00 3756,00 

Automobilių išlaikymas  1932,28 1243,12 

Komunalinių atliekų tvarkymas  1346,20 1221,14 

 

IX SKYRIUS  

PARENGTI IR ATNAUJINTI TEISĖS AKTAI 

 

2017 metais įsigaliojus naujam Lietuvos Respublikos darbo kodeksui Prezidento Jono 

Žemaičio gimnazijoje buvo parengti šie teisės aktai: Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos darbo 

tvarkos taisyklės, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos darbuotojų darbo apmokėjimo sistema, 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos informacinių ir komunikacinių technologijų naudojimo bei 

darbuotojų stebėsenos ir kontrolės darbo vietoje tvarka, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos lygių 

galimybių politikos ir jos įgyvendinimo tvarkos aprašas. 

2017 metais įsigaliojus Švietimo įstatymo pataisoms gimnazijoje parengtas ir patvirtintas 

Smurto prevencijos ir intervencijos vykdymo Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje tvarkos 

aprašas. 

2017 m. gimnazijoje buvo atnaujintas Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos mokinių 

pamokų lankomumo apskaitos ir nelankymo prevencijos tvarkos aprašas, Prezidento Jono Žemaičio 

gimnazijos vadovo, jo pavaduotojų ugdymui, mokytojų, pagalbos mokiniui specialistų 

kvalifikacijos tobulinimo tvarkos aprašas, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos viešųjų pirkimų 

organizavimo ir vidaus kontrolės vykdymo taisyklės, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos 

socialinės-pilietinės veiklos tvarkos aprašas, Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos direktoriaus 

pavaduotojų ugdymui ir gimnazijos darbuotojų pareigybių aprašymai. Patvirtintas visuomenės 

sveikatos priežiūros organizavimo Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje tvarkos aprašas. 

 

X SKYRIUS 

GIMNAZIJOS VEIKLOS KOKYBĖS ĮSIVERTINIMAS 

 

2017 metais vykdant veiklos kokybės įsivertinimą gimnazijoje tiriama sritis buvo mokinių 

įsivertinimas. Tyrimo tikslas buvo išsiaiškinti mokinių įsivertinimo pamokoje metodų įvairovę, 

reikalingumą ir įsivertinimo reikšmę ugdymosi procese. 

Privalumai 

Veiklos kokybės įsivertinimo tyrimas atskleidė, jog 68 % mokytojų ir 33 % mokinių mano, 

kad mokiniai geba įsivertinti savo veiklą pamokoje. 

68 % mokytojų analizuoja mokinių ir 63 % mokinių analizuoja savo mokymosi pažangą.  

67 % mokytojų mano, kad mokiniai turi asmeninį tobulėjimo planą, su šiuo teiginiu 

sutinka 55 % mokinių. 

Dažniausiai mokiniams suteikiama galimybė įsivertinti lietuvių k. ir literatūros (82 %), 

užsienio k. (79 %), chemijos (73 %) pamokose. 

Tobulintina  

23 % mokinių teigė, kad mokytojai visada arba dažnai suteikia galimybę įsivertinti 

pamokoje, o 78 % mano, kad ši galimybė suteikiama kartais arba nesuteikiama. 



16 
 

Apie 50 % mokinių neatsakė į klausimus apie tai, kokie įsivertinimo metodai jiems patinka 

ir kokių turi pasiūlymų dėl įsivertinimo pamokoje, todėl neįmanoma nustatyti, ar jiems 

įsivertinimas padeda ugdymosi procese. 

Išvados 

Daugiau nei pusė mokytojų ir mokinių mano, kad mokiniai geba įsivertinti savo veiklą 

pamokoje, įsivertinti padeda klausimai, užduotys, sakinių pabaigimai ir kiti įsivertinimo metodai. 

Daugiau nei 50 % apklaustųjų gimnazistų turi susidarę asmeninį tobulėjimo planą, kuriame 

yra numatę geriau mokytis (30 %), siekti pasirinktos profesijos (35 %), gilintis į dalykus, kurie 

sekasi sunkiau (15 %). 

Įsivertinti mokiniai gali visų dalykų pamokose, bet dažniausiai tam skiriamas laikas 

lietuvių k. ir literatūros, užsienio k. ir chemijos pamokose.  

20 % mokytojų ir 19 % mokinių teigė, kad įsivertinimas yra reikalingas ir duoda abipusę 

naudą, 15 % mokytojų ir mokinių mano, kad įsivertinimas – tai asmeninis gimnazistų reikalas. 

13 % mokytojų mano, kad trūksta žinių apie įsivertinimo metodus, dalis gimnazistų taip 

pat teigia, kad veideliai, nykščiai ir panašūs įsivertinimo metodai gimnazistams netinka. 

Rekomendacijos 

Mokytojams metodinėse grupėse aptarti, pasidalinti gerąja patirtimi, kokie mokinių 

įsivertinimo metodai yra veiksmingi ir mokiniams priimtini. 

Skirti laiko pamokose įsivertinimui, ypač I-II gimnazijos klasėse. 

 

XI SKYRIUS  

ATLIKTI KONTROLIUOJANČIŲ INSTITUCIJŲ PATIKRINIMAI 

 

2017 m. Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje patikrinimus atliko Raseinių priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos Valstybinės priešgaisrinės priežiūros poskyrio specialistas ir Valstybinė 

energetikos inspekcija prie Energetikos ministerijos. Nurodyti trūkumai pašalinti arba šalinami 

pagal galimybes. Kreiptasi į Raseinių rajono savivaldybės administraciją dėl papildomų lėšų 

skyrimo būtiniems darbams atlikti.  

 

XII SKYRIUS  

2018 METŲ TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

1. Skatinti visų gimnazijos bendruomenės narių dalyvavimą ugdymo ir mokymosi 

procese, prisiimant atsakomybę už jo veiksmingumą ir rezultatus.  

1.1. Sukurti mokinių pažangos ir pasiekimų kokybės užtikrinimo sistemą, tobulinti 

individualią gimnazistų pažangos stebėseną ir vertinimą. 

1.2. Teikti kokybišką ir savalaikę pedagoginę, psichologinę ir socialinę pagalbą 

mokiniams, jų tėvams. 

1.3. Plėtoti gimnazistų ugdymą karjerai, profesinį informavimą ir profesinį konsultavimą 

gimnazijoje. 

1.4. Gerinti sąlygas, užtikrinančias gimnazistų saviraiškos, kūrybiškumo ugdymo 

galimybes.  

2. Telkti gimnazijos bendruomenę nuolatiniams mokymuisi ir tobulėjimui. 

2.1. Sudaryti sąlygas pedagogų profesinėms kompetencijoms ugdyti, siekiant, kad įgytos 

kompetencijos būtų veiksmingai skleidžiamos gimnazijoje. 

2.2. Stiprinti esamus ir inicijuoti naujus gimnazijos ryšius bei dalyvavimą projektinėse 

veiklose ir mainų programose. 

3. Formuoti saugią, estetišką ir pažangą skatinančią (inovatyvią) ugdymosi aplinką. 

3.1. Tęsti gimnazijos ugdymo (si) aplinkų modernizavimą ir atnaujinimą įkuriant 

modernias kūrybiškumą skatinančias edukacines erdves. 

3.2. Kurti estetišką, informatyvų gimnazijos interjerą. 



17 

1. Skatinti visų gimnazijos bendruomenės narių dalyvavimą ugdymo ir mokymosi procese, prisiimant atsakomybę už jo veiksmingumą ir 

rezultatus.  

Uždaviniai Priemonės Data Vykdytojas Vertinimo kriterijai 

1.1. Sukurti mokinių 

pažangos ir pasiekimų 

kokybės užtikrinimo 

sistemą, tobulinti 

individualią 

gimnazistų pažangos 

stebėseną ir vertinimą. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mokytojų tarybos posėdžiai: 

I pusmečio ugdymo rezultatų aptarimas. 

II pusmečio ir metinio ugdymo  

rezultatų aptarimas.  

Brandos egzaminų, PUPP, aptarimas. 

2018-02 ir 

2018-06  

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotojai ugdymui 

Atlikta visų klasių pažangumo 

kiekybinė analizė. 

Priimti sprendimai dėl rezultatų 

gerinimo. 

Metodinių grupių posėdžiai: 

Dėl vertinimo ugdymo procese. 

Dėl mokinio individualios pažangos 

stebėjimo. 

Metodinių 

grupių 

suplanuotu 

laiku 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

Visose metodinėse grupėse aptarti 

klausimai, sukaupta patirtis.  

Klasės valandėlės. 

Mokymosi rezultatų aptarimas. 

Pagalbos galimybės. 

Ugdymo pasiekimų gerinimas, 

atskleidžiant kiekvieno mokinio stiprybes. 

Klasių vadovų 

numatytu laiku 
Klasių vadovai 

Kiekvienoje klasėje vyko ne 

mažiau kaip 2 klasės valandėlės 

mokinių mokymosi pasiekimams 

aptarti ir gerinti. 

Tėvų diena. 

Individualios vaikos pažangos aptarimas 

ir pasiekimų gerinimo galimybės. 

2018-04 ir 

2018-12 

Gimnazijos 

administracija, klasių 

vadovai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

Ne mažiau kaip 50 proc. mokinių, 

kurių tėvai dalyvavo pokalbiuose, 

pagerėjo mokymosi rezultatai. 

Organizuoti mokinio požiūrio į pažangos 

ir pasiekimų vertinimą tyrimas. 
2018-04 

Direktoriaus, 

pavaduotojos ugdymui, 

psichologė 

Pagal tyrimų rezultatus parengtos 

rekomendacijos. 

Atlikti mokinių, turinčių neigiamus I 

pusmečio įvertinimus, įsivertinimų 

analizę.  

2018-02 ir 

2018-06 
Klasių vadovai 

Organizuoti pokalbiai su visais 

mokiniais ir jų tėvais. Bent 75 proc. 

15 analizę. Mokinių pagerėjusi 

mokymosi kokybė. 

Atlikti mokinių, dalyvavusių 

olimpiadose, konkursuose, varžybose, 

rezultatų analizę. 

2018-04 
Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 
 

Sudaryti galimybę kiekvienam Visus metus Klasių vadovai, dalykų Kiekvienas mokytojas su mokiniais 



18 
 

 

 

 

 

mokiniui kiekvieno dalyko stebėti ir 

fiksuoti individualią pažangą. 

Mokinių pasiekimų pokyčių analizė. 

mokytojai fiksavo įsivertinimą, mokiniai po 

atsiskaitomųjų darbų, I pusmečio ir 

II pusmečio bei metinių įsivertins 

pažangą. 

 

Vykdyti ugdymo turinio įgyvendinimo 

priežiūrą (stebėti ugdymo proceso 

veiklas, siekiant teikti pagalbą mokiniui, 

klasei, mokytojui, tėvams). 

Visus metus Administracija 
Mažėjantis probleminių situacijų 

skaičius. 

1.2.Teikti kokybišką ir 

savalaikę pedagoginę, 

psichologinę ir 

socialinę pagalbą 

mokiniams, jų tėvams. 

Supažindinti mokinius su gimnazijos 

veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 
2018-09 Klasių vadovai 

Visi gimnazistai supažindinti su 

galiojančiomis tvarkomis, 

pasirašyti instruktažai. 

Supažindinti tėvus su gimnazijos 

veiklą reglamentuojančiais dokumentais. 

2018-09,  

2018-10 
Klasių vadovai 

Supažindinti tėvai su 

galiojančiomis tvarkomis. 

Sudaryti sąlygas mokiniams turėti 

konsultacines valandas. 
Pagal poreikį 

Direktorius, vaiko 

gerovės komisija 
Patenkinti visi prašymai. 

Atlikti I gimnazijos klasių, naujai 

atvykusių mokinių adaptacijos tyrimą. 
2018 10-11 Psichologė 

Rekomendacijų aptarimas su 

mokytojais ir jų taikymas ugdymo 

procese. 

Ištirti mokinių socialinius poreikius, 

sudaryti klasių ir gimnazijos socialinius 

pasus bei atsižvelgiant į tai teikti 

socialinę pagalbą. 

Visus metus Socialinė pedagogė 

Parengti socialiniai pasai, priimti 

sprendimai, teikta savalaikė 

pagalba. 

Teikti psichologinę pagalbą pagal atskirą 

priemonių planą.  
Visus metus Psichologė Psichologių ataskaita. 

Nagrinėti mokinių nenoro lankyti 

gimnaziją, baimių eiti į gimnaziją, 

nesėkmingo mokymosi priežastis bei 

imtis veiksmų, padedančių sugrąžinti 

vaikus į gimnaziją ir sėkmingai joje 

mokytis. 

Visus metus Vaiko gerovės komisija 

Atskirų atvejų aptarimas, elgesio ir 

mokymosi pokytis. 

Pažangumo ir lankomumo 

ataskaitos. 

1.3.Plėtoti gimnazistų 

ugdymą karjerai, 

Organizuoti susitikimus su įvairių 

profesijų atstovais. 
2018-03 

Karjeros planavimo 

konsultantė 
Organizuota profesijų diena. 



19 
 

profesinį informavimą 

ir profesinį 

konsultavimą 

gimnazijoje. 

Pateikti informaciją apie studijų sistemą  

ir galimybes Lietuvoje. 
Visus metus 

Karjeros planavimo 

konsultantė 

Gimnazistai informuojami, apie 

galimybes studijuoti. Rengiami 

susitikimai su mokyklų atstovais.  

1.4.Gerinti sąlygas, 

užtikrinančias 

gimnazistų 

saviraiškos, 

kūrybiškumo ugdymo 

galimybes.  

 

Organizuoti dalykines olimpiadas, 

konkursus ir skatinti mokinius juose 

aktyviai dalyvauti. 

Visus metus 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, dalykų 

mokytojai.  

Organizuotos visų mokomųjų 

dalykų olimpiados.  

Organizuoti pilietines akcijas, teminius 

renginius, koncertus, parodas, sportines 

varžybas.  

Visus metus 

Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui, mokytojai, 

gimnazistų savivalda.  

Organizuoti metiniame gimnazijos 

veiklos plane numatyti renginiai.  

Sudaryti sąlygas mokinių individualiems 

gebėjimams atskleisti per neformaliojo 

švietimo būrelius. 

Visus metus 
Direktoriaus pavaduotoja 

ugdymui 

90 proc. patenkintas gimnazistų 

neformaliojo švietimo poreikis.  

2. Telkti gimnazijos bendruomenę nuolatiniams mokymuisi ir tobulėjimui. 

2.1. Sudaryti sąlygas 

pedagogų profesinėms 

kompetencijoms 

ugdyti, siekiant, kad 

įgytos kompetencijos 

būtų veiksmingai 

skleidžiamos 

gimnazijoje. 

Vykdyti Metodinės tarybos veiklą. Visus metus 

Metodinių grupių 

pirmininkai, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui. 

Visose metodinėse grupėse aptarti 

gimnazijos veiklų klausimai, 

vykdoma metodinė veikla.  

Organizuoti klasių vadovų susitikimus. Visus metus 

Klasių vadovai, 

direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui.  

Aptariami pažangos stebėsenos, 

lankomumo, klasių veiklų 

klausimai. Dalijamasi patirtimi.   

Stebėti kolegų pamokų ir kitus renginius 

mokykloje ir už jos ribų. 
Visus metus Dalykų mokytojai 

Ne mažiau kaip 30% mokytojų 

vedė atviras pamokas. Bent 40% 

mokytojų stebėjo pamokas ir aptarė 

siekdami ugdymosi kokybės.  

Sudaryti sąlygas dalyvauti kvalifikacijos 

tobulinimo kursuose 5 dienas per 

kalendorinius metus. 

Visus metus   

Seminaruose įgytos patirtys ir 

medžiaga pritaikyta darbe, 

pasidalinta su kolegomis.  

2.2. Stiprinti esamus ir 

inicijuoti naujus 

gimnazijos ryšius bei 

dalyvavimą projektinėse 

veiklose ir mainų 

Tęsti bendradarbiavimą su socialiniais 

partneriais.  
Visus metus 

Dalykų mokytojai, klasių 

vadovai.  

Organizuoti bendri renginiai, 

akcijos.  

Dalyvauti Erasmus + projekto „Quality 

school“ veiklose.  
2018-09 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

Suorganizuotas Latvijos ir 

Vokietijos delegacijų priėmimas.  



20 
 

 

___________________ 

 

programose. 

3. Formuoti saugią, estetišką ir pažangą skatinančią (inovatyvią) ugdymosi aplinką. 

3.1.Tęsti gimnazijos 

ugdymo (si) aplinkų 

modernizavimą ir 

atnaujinimą įkuriant 

modernias 

kūrybiškumą 

skatinančias 

edukacines erdves. 

 

Vykdant projektą „Raseinių miesto 

bendrojo ugdymo įstaigų efektyvumo 

didinimas“, įrengti 4 naujas edukacines 

erdves. 

2018 metai  Direktorius Įrengtos 4 edukacinės erdvės. 

Įgyvendinant „Sporto aikštynų 

atnaujinimo“ programą užbaigti 

gimnazijos stadiono rekonstrukciją.  

Iki 2018-09-01 Direktorius Rekonstruotas stadionas. 

Gimnazijos II pastate įrengti „Aktyviąją 

klasę“.  
Iki 2018-09-01 

Direktorius, direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui, 

užsienio kalbų 

mokytojai.  

Įrengta „Aktyvi klasė“. 

3.2. Kurti estetišką, 

informatyvų 

gimnazijos interjerą. 

Prie gimnazijos bibliotekos įrengti 

demonstracinius stendus.  
2018-03 

Direktorius, 

bibliotekininkės 
Įrengti stendai.  



21 
 

X SKYRIUS 

VEIKLOS PLANAS 
 

SAUSIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

Iki 31 d.  Metiniai pokalbiai su darbuotojais. L. Dargevičius  

Iki 06 d. 

 

Parengiamieji darbai 9-12 kl. mokyklinei lietuvių 

kalbos olimpiadai. 

G. Parnarauskienė, 

lietuvių kalbos 

metodinė grupė 

 

06-18 d. IV klasių gimnazistų supažindinimas su 2017 m. 

BE organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo 

nuostatomis. 

R. Ulvidienė  

4-15 d. Ekspozicija, skirta rašytojo Vinco Mykolaičio-

Putino 125-osioms gimimo metinėms. 

A. Pakštienė  

I-IV sav. Tarpklasinės tinklinio varžybos. J. Miniotienė  

II sav. Biologijos olimpiados mokyklos etapas. 

Biologijos olimpiados rajono etapas. 

S. Gvozdiova, 

R. Kauneckienė 

 

07 d. Jaunųjų filologų konkursas. Lietuvių k. mokytojos  

12 d. Mokinių darbų ekspozicija, skirta Lietuvos 

laisvės gynėjams. 

J. Sokienė   

13 d. Ekspozicija Laisvės gynėjų dienai (,,Atmintis 

gyva, nes liudija“). 

J. Milkintienė, 

A. Pakštienė 

 

12 d. Pilietinės akcijos, skirtos Laisvės gynėjų dienai 

(„Atmintis gyva, nes liudija“, „Neužmirštuolė“). 

R. Stunžinienė,  

D. Kumpikevičienė,  

renginių vedėjų studija 

 

13 d.  Bandomųjų VBE grafiko parengimas. R.Ulvidienė, 

metodinių grupių 

pirmininkai 

 

10 d. Anglų kalbos olimpiados III klasėms rajono 

etapas. 

D. Naujokaitienė, 

V. Gailiuvienė, 

R. Lukošiūtė 

 

08 d. Lietuvių kalbos ir literatūros olimpiados 

mokyklos etapas. 

Lietuvių k. mokytojos 

 

 

17 d. 

 

II-IV kl. gimnazistų išvyka į ,,Auštųjų mokyklų 

mugę“ Kaune. 

J. Milkintienė, kl. 

vadovai 

Pagal 

galimybes 

17 d. Ekonomikos ir verslo olimpiados mokyklos 

etapas. 

G. Žalkauskienė  

16 d. Anglų kalbos konkurso I-II(9-10) klasėms 

gimnazijos etapas. 

Anglų k. mokytojos  

22 d. Bandomasis geografijos VBE. K. Ražanienė  

I – III sav. Metodinės konsultacijos „Menų ir technologijų 

brandos egzamino 2017 m. įgyvendinimas“. 

Menų ir technologijų 

mokytojai 

 

II – III 

sav. 

Technologijų olimpiados „Mes – kūrybingi ir 

išmanūs“ mokyklos etapas. 

K. Budrikienė, 

K. Bakutis 

 

22-26 d. Klasių ugdomosios veiklos programų 2017-2018 

m. m. II pusmečiui rengimas ir svarstymas 

metodinėse grupėse. 

Klasių vadovai,  

R. Stunžinienė 

 

23d. Anglų kalbos konkurso I-II(9-10) klasėms rajono 

etapas. 

R. Jankauskienė, 

D. Bitvinskienė 

 

23d.  Bandomųjų VBE sesija. Metodinių grupių 

vadovai, R.Ulvidienė 

Pagal 

grafiką.  



22 
 

19-23 d. II klasių gimnazistų supažindinimas su 2017 m. 

PUPP organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo 

nuostatomis. 

R. Ulvidienė  

III sav. Užsiėmimas-praktikumas „Darbas su 

įsivertinimo įrankiu „Voratinklis“. 

R. Ulvidienė,  

kl. vadovai 

Naujiems 

klasių 

vadovams 

IV sav. Technologijų olimpiados  mokyklos etapas. K.Budrikienė, 

K.Bakutis 

 

IV sav.  Gimnazijos tarybos posėdis. Gimnazijos tarybos 

pirmininkas R. Juškys 

 

24 d. Meninio skaitymo konkursas (mokyklos etapas). Lietuvių k. mokytojos  

 Užsienio kalbos (anglų) bandomasis VBE. D. Naujokaitienė, 

anglų kalbos 

mokytojos 

Pagal NEC 

datą 

16-27 d. Akcijos ,,Knygų kalėdos“ metu padovanotų 

knygų paroda. 

J. Milkintienė, 

A. Pakštienė 

 

III-IV sav. Pasiruošimas 100-ienio šventei. III-IV kl. vadovai,  

J. Čiuprovienė,  

K. Budrikienė,  

D. Rapalytė, 

A.Jukilaitienė, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui  

R. Stunžinienė 

 

24 d.  Raseinių raj. mokyklų žaidynių šachmatų 

varžybos. 

A. Baublys  

26 d. Pamokų tvarkaraštis 2017-2018 m. m. II 

pusmečiui. Neformalaus švietimo tvarkaraštis. 

Klasių vadovų kontaktinių valandų grafikas. 

Suaugusiųjų klasių konsultacijų ir pamokų 

tvarkaraštis. 

A. Ivanauskienė, 

R. Stunžinienė, 

R. Ulvidienė 

 

26 d.  Lietuvos mokinių informatikos olimpiada  

(III etapas). 

N. Varpučinskis  

30 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių stalo teniso 

varžybos. 

M. Kavaliauskas  

 Dalyvavimas chemijos, fizikos, biologijos rajono 

etapo olimpiadinių darbų vertinimo komisijų 

darbe. 

Gamtos mokslų 

mokytojai 

Pagal 

numatytas 

veiklas  

IV sav. Lietuvos mokinių filosofijos olimpiada, I turas. E. Kučinskis  

IV sav. Kuruojamų dalykų, NŠ veiklų, klasių vadovų 

veiklų pildymo stebėsena Tamo. 

R. Stunžinienė  

IV sav. I pusmečio lankomumo analizė. R. Stunžinienė  

IV sav. Socialinių valandų kuravimas (priežiūra) Kl. vadovai  

IV sav. Pasitarimas dėl  Psichoaktyviųjų medžiagų 

vartojimo prevencinės programos „Savu keliu“ 

įgyvendinimo.  

Kl. vadovai, 

psichologė Ž. 

Šiuikienė, socialinė 

pedagogė D. 

Kumpikevičienė 

 

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

30 d. Meninio skaitymo rajono etapas.  G. Parnarauskienė, 

lietuvių k. mokytojos 

 



23 
 

VASARIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

02 d. Geografijos olimpiados mokyklos etapas. K. Ražanienė  

I sav. Geriausių 2017 m. sportininkų dešimtuko „Mūsų 

geriausi sportininkai“ rinkimas ir paskelbimas. 

M. Kavaliauskas  

 

 

Rusų kalbos olimpiados mokyklos etapas. 

 

R. Škarnulienė, 

S. Radavičius 

Data bus 

tikslinama 

06 d. Ekonomikos ir verslo olimpiados rajono etapas. G. Žalkauskienė  

06 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių štangos spaudimo 

varžybos. 

M. Kavaliauskas  

08-10 d.  II-IV kl. išvyka į parodą ,,Studijos 2017“ Vilniuje. J. Milkintienė,  

kl. vadovai 

Pagal 

galimybes 

5-10 d. Ekspozicija, skirta poeto Sigito Gedos 75-osioms 

gimimo metinėms. 

A. Pakštienė  

II sav. Dailės olimpiados mokyklos etapas. Dailės mokytojai  

II sav. Kvalifikacijos tobulinimo programos parengimas. A. Ivanauskienė  

I sav. Tradicinis R. Babono vardo krepšinio turnyras 

„Absolventai – Gimnazistai“. 

M. Kavaliauskas, 

J. Miniotienė 

 

I sav. Dailės olimpiados mokyklos etapas. Dailės mokytojai  

I-IV sav. Tarpklasinės krepšinio varžybos. M. Kavaliauskas  

I-IV sav. Gimnazijos šachmatų turnyras. A. Baublys  

I-IV sav. Individualaus ugdymosi plano formos tobulinimas. A. Ivanauskienė,  

metodinių grupių 

pirmininkai, II klasių 

vadovai 

 

09 d. 67-iosios matematikos olimpiados rajono etapas. Matematikos 

mokytojos 

 

Iki 10 d. Pasirengimas tarptautiniam matematikos 

konkursui „Kengūra“. 

A. Daktarienė   

II sav.  I pusmečio rezultatų aptarimas. Lietuvių kalbos 

mokytojos parengia 

analizę ir pristato 

kolegėms. 

 

II sav. Nacionalinis mokinių konkursas ,,Lietuvos kovų 

už laisvę ir netekčių istorija“. 

 J. Sokienė, 

 
 

5- 14 d. Performansas, skirtas Lietuvos valstybės atkūrimo 

šimtmečiui. 

R. Stunžinienė,  

D. Kumpikevičienė,  

D. Rapalytė,  

K. Budrikienė., 

renginių vedėjų studija 

 

II sav. Istorijos olimpiados mokyklos etapas. 

 

 

V. Dargevičienė, 

L. Dargevičius, 

J. Sokienė 

 

 Dr. J. P. Kazicko Žemaitijos krašto moksleivių 

programavimo konkursas. 

N. Varpučinskis Data bus 

patikslinta 

15 d. Šimtadienio šventė. III-IV kl.gimnazistai, 

kl.vadovai, 

J.Čiuprovienė, 

D.Rapalytė, 

A.Jukilaitienė, 

K.Budrikienė, 

 



24 
 

R.Stunžinienė 

17 d.  Mokytojų tarybos posėdis. Administracija, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai 

 

17 d.  Gimnazijos tarybos posėdis. L. Dargevičius,  

R. Juškys 

 

II-III 

sav. 

IV kl. gimnazistų supažindinimas su ,,Geriausiai 

vidurinio ugdymo programą baigusiųjų eilės 

sudarymo 2018 m. tvarkos aprašu“. 

J. Milkintienė  

12-28 d. 

 

Ekspozicija, skirta Lietuvos valstybės atkūrimo 

100-mečiuii.  

J. Milkintienė, 

A. Pakštienė 
 

19-28 d. Leidinių paroda, skirta rašytojos Bitės Vilimaitės 

75-osioms gimimo metinėms. 

A. Pakštienė  

 Iki 24 d.  Registracija į ,,Kalbų kengūrą“. Lietuvių kalbos 

mokytojai 
 

23 d. Technologijų olimpiados rajono etapas. K. Budrikienė, 

K. Bakutis 
 

III sav. Dailės olimpiados rajono etapas. Dailės mokytojai  

 Rusų kalbos olimpiados rajono etapas. R. Škarnulienė, 

S. Radavičius 

Pagal rajone 

nurodytą 

datą 

III sav. Pažintinė, kultūrinė ir pramoginė veikla  žiemos 

atostogų metu. 

Kl. vadovai  

23 d. Konkursas ,,Mano žemėlapis Lietuvai“. K. Ražanienė  

24 d. Regioninė ekonomikos ir verslo olimpiada. G. Žalkauskienė  

III sav. Respublikinis 9-12 klasių mokinių kūrybinių darbų 

konkursas ,,Laisvės kontūrai“. 

D. Matusevičienė  

27 d Istorijos olimpiados rajono etapas. V. Dargevičienė  

27 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių badmintono 

varžybos. 

A. Baublys  

28 d. Regioninė ekonomikos ir verslo olimpiada. G. Žalkauskienė  

Iki 28 d. I-II kl. gimnazistų ugdymosi pažangos vertinimas 

įrankiu „Voratinklis“.  

Klasių vadovai  

05-09 d.  Prašymų teikimo dėl VBE pasirinkimo 

koordinavimas. 

IV kl. vadovai, 

R. Ulvidienė 

 

III-IV 

sav. 

I-III kl. gimnazistų tyrimas „Neigiamų socialinių 

reiškinių paplitimas“ 

Ž. Šiuikienė, 

D. Kumpikevičienė 

 

I-IV sav.  Erasmus+ KA1 paraiškos rengimo, teikimo 

koordinavimas. 

R. Ulvidienė  

IV sav. Kuruojamų dalykų Tamo dienyno pildymo 

priežiūra.  

Administracija  

IV sav.  III kl. gimnazistų supažindinimas su BD programa 

ir organizavimu. 

R. Ulvidienė  

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

IV sav.  Mokytojų tarybos posėdis L. Dargevičius  

24 d. Nacionalinis diktantas III-IV kl. mokiniams. Lietuvių k. mokytojos   

KOVAS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

02-03 d. Respublikinė XXI filosofijos olimpiada. E. Kučinskis  

I sav. Puikiai ir gerai besimokančių gimnazistų R.Stunžinienė  



25 
 

fotografavimas apdovanojimų šventei. 

05 d. VI geografijos olimpiada MANO 

GAUBLYS:2018. 

K. Ražanienė  

06 d.  Raseinių raj. mokyklų žaidynių tinklinio varžybos. J. Miniotienė  

06-10 d. Tautinio knygos skirtuko paroda- konkursas. D. Kumpikevičienė, 

K. Budrikienė, 

E. Kučinskis 

 

II-IIIsav. Respublikinis kalbų konkursas ,,Kengūra“. Lietuvių kalbos 

mokytojai 
 

I savaitė Užduočių parengimas rajoninei 5-8 klasių 

olimpiadai. 

G. Parnarauskienė,  

R. Sadauskaitė,  

D. Černeckytė,  

I. Kubilienė  

 

07 d. Geografijos olimpiados rajono etapas. K. Ražanienė  

05-11 d. Ekspozicija, skirta Lietuvos Nepriklausomybės 

atkūrimo dienai. 

J. Milkintienė, 

A. Pakštienė 
 

I-II sav. II klasių gimnazistų konsultavimas dėl dalyko 

pasirinkimo. Pasiruošimas mokytis pagal vidurinio 

ugdymo programą. 

A. Ivanauskienė, 

II kl. vadovai 
 

Iki 10 d. Užduočių parengimas 6-8 klasių matematikos 

olimpiados rajono etapui. 

A. Daktarienė  

15 d. Prezidento Jono Žemaičio 109-ųjų gimimo metinių 

paminėjimas ir gerai besimokančių gimnazistų 

apdovanojimas. 

R. Stunžinienė, 

menų ir technologijų 

mokytojai 

 

I-II sav. II kl. gimnazistų supažindinimas su mokymosi 

rezultatų minimaliais rodikliais bei pagalba 

susidarant individualų mokymosi planą. 

J. Milkintienė,   

I-II sav. Gamtos „Kengūros“ organizavimas.  

 

S. Gvozdiova, 

R. Kauneckienė 

 

II sav. Tarpmokyklinis mergaičių tinklinio turnyras, 

skirtas Lietuvos Nepriklausomybės dienai 

paminėti. 

J. Miniotienė  

II sav. Viktorina „Olimpiada“.  Kūno kultūros 

mokytojai  

 

II sav. Respublikinis patriotinės ir žygio dainos konkursas  

„Kai lietuviai žygiuoja kovon“, skirtas Generolo 

Jono Žemaičio 109-osioms gimimo metinėms 

paminėti. 

J. Čiuprovienė, 

E. Gudžiūnas 

 

II sav. Nacionalinis konkursas ,,Lietuvos istorijos 

žinovas“, skirtas Kovo 11- ajai paminėti. 

J. Sokienė  

13 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių smiginio varžybos. J. Miniotienė  

12-24 d. 

 

Paroda, skirta Knygnešio dienai.  J. Milkintienė,  

A. Pakštienė 

 

14 d. Pi diena – matematikų diena. Matematikos 

mokytojos 

 

15 d. Tarptautinis matematikos konkursas „Kengūra“. Matematikos 

mokytojos 

 

16 d. Tarpzoninės mokyklų žaidynių šaudymo varžybos. A. Baublys  

20 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių vaikinų ir merginų 

(2002 m. gim. ir jaun.) krepšinio varžybos. 

M. Kavaliauskas  

20-23 d. Ekspozicija Vydūno 150-osioms gimimo A.Pakštienė  



26 
 

metinėms. 

23 d. Konkursas ,,Kelias į sėkmę“. G. Žalkauskienė  

27 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių vaikinų (2002 m. 

gim. ir jaun.) finalinės krepšinio varžybos. 

M. Kavaliauskas  

III sav. Profesijų diena. Administracija, darbo 

grupė, J. Milkintienė 

 

III sav. Lietuvos mokinių dainuojamosios poezijos 

konkurso rajono etapas. 

J. Čiuprovienė  

III sav. Konkursas ,,Švari galva – švari kalba“ I-II kl. 

gimn. 

Lietuvių k. mokytojos  

III sav. Pasidalinimas patirtimi, kaip sekasi 

bendradarbiauti su tėvais ir dalykų mokytojais. 

Kl. vadovai  

III-IV 

sav. 

Žemės dienos minėjimas.  K. Ražanienė 

 

Integruota 

veikla su 

gamtos 

mokslais. 

III sav. Rajoninė gamtos mokslų tiriamųjų darbų 

konferencija „ Mokslas. Gamta. Žmogus“, skirta 

Pasaulinei Žemės dienai. 

Gamtos mokslų 

mokytojai 

Data 

tikslinama 

IV sav. Mikroklimato vertinimas II gimnazijos klasėse. Ž. Šiuikienė  

IV sav. Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinės 

programos „Savu keliu“ įgyvendinimo aptarimas. 

Kl. vadovai,  

psichologė  

Ž. Šiuikienė, socialinė 

pedagogė  

D. Kumpikevičienė 

 

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

BALANDIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

06 d. Geografijos naktis. K. Ražanienė  

10 d.  Pasirengimas projekto „QSCHOOL“  delegacijos 

sutikimui Lietuvoje.  

R. Ulvidienė  

3-6 d. Pažintinė, kultūrinė ir pramoginė veikla  pavasario 

atostogų metu. 

Kl. vadovai  

II sav. Lankstinukas „Kaip atpažinti vaiko gabumus?“ Ž. Šiuikienė  

I sav. Nacionalinis mokinių Č. Kudabos geografijos 

konkursas. 

K. Ražanienė 

 

 

I sav. Matematikos mokytojų darbo patirties sklaida 

„Kolega kolegai“. 

Matematikos 

mokytojos 

 

II sav. ,, Jaunojo kolegos savaitė“. G. Žalkauskienė  

II-III 

sav. 

Akcija ,,Darom 2015“. Biologijos mokytojos  

16 d. Penktoji daugiakalbystės olimpiada „Aš kalbu, tu 

kalbi, mes bendraujame 2017“. 

R. Lukošiūtė  

18 d.  Raseinių raj. mokyklų žaidynių šaškių varžybos. A. Baublys  

III sav. Sunkiosios atletikos varžybos. M. Kavaliauskas  

III sav. Dorinio ugdymo protmūšis 9-10 kl. E. Kučinskis  

II-III 

sav. 

Rajoninis 5-12 kl. dainos ir šokio festivalis „Esu 

tau, tėvyne“ 

J.Čiuprovienė, 

A.Jukilaitienė 

 

23-27 d. Nacionalinė bibliotekų savaitė. 

 

A. Pakštienė,  

J. Milkintienė 

 



27 
 

26 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos kroso estafetės varžybos. 

M. Kavaliauskas 

 

 

III-IV 

sav. 

II kl. gimnazistų individualių planų suvestinių 

rengimas ir analizė. 

A. Ivanauskienė  

IV sav. Metodinis pasitarimas „Mokomės gamtoje ir iš 

gamtos“.  

Gamtos mokslų  

mokytojai 

 

IV sav. Klasių tėvų susirinkimai. Gimnazistų tėvų ir 

mokytojų susitikimai „Tėvų dienoje“. 

Administracija, kl. 

vadovai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai. 

 

 Lektoriaus paskaita. Kl. vadovai Jei atsirastų 

galimybė kl. 

vadovams 

aktualia tema 

IV sav. IV kl. gimnazistų tėvų supažindinimas su LAMA 

BPO ir prašymų pildymo ypatumais. 

J. Milkintienė  

Pagal 

poreikį 
VGK pasitarimai. VGK nariai  

 Anglų kalbos diagnostinis testas II klasėms.  Anglų kalbos 

mokytojai 

NEC 

numatytu 

laiku 

IV sav. Forumas „Kolegų patirtis žadina mintį“. Matematikos 

mokytojos 

 

GEGUŽĖ 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

I-IV sav. Gimnazijos ugdymo plano rengimas. A. Ivanauskienė, 

darbo grupė 

 

05 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių teniso varžybos. J. Miniotienė  

 Pažintinė, kultūrinė ir pramoginė veikla 

pagrindinio ugdymo patikros metu. 

I, III kl. vadovai ž. datas 

II sav. Priėmimas į gimnaziją. A. Ivanauskienė, 

priėmimo komisija 

 

I sav. Europos egzaminas. V. Dargevičienė, 

L. Dargevičius, 

J. Sokienė 

 

I-III sav. III klasių gimnazistų konsultavimas dėl dalyko 

programos ar kurso keitimo. Prašymų priėmimas, 

įskaitų organizavimas. 

A.Ivanauskienė, 

III kl. vadovai, 

įskaitų organizavimo 

grupės 

 

10 d. Raseinių raj. mokyklų žaidynių lengvosios 

atletikos atskirų rungčių varžybos. 

M. Kavaliauskas 

 

 

03-12 d. 

 

Ekspozicija Spaudos atgavimo, kalbos ir knygos 

dienai.  

J. Milkintienė, 

A. Pakštienė 

 

II sav. Geriausios Lietuvos MMB konkursas Vilniuje. G. Žalkauskienė  

II sav. Vadovėlių ir kitų mokymo priemonių užsakymo 

aptarimas metodinėse grupėse. 

Metodinių grupių 

pirmininkai 

 

II-III 

sav.  

IV kl. gimnazistų  supažindinimas su LAMA BPO 

ir prašymų pildymo ypatumais 

J. Milkintienė  

15-31 d. Vadovėlių ir mokymo priemonių poreikių tyrimas. A. Pakštienė  

III sav. Naujo gimnazistų prezidento rinkimai. D. Kumpikevičienė, 

rinkimų komisija 

 

III sav. Verslumo įgūdžių (ESP) egzaminas. G. Žalkauskienė  



28 
 

IV sav.  Paskutinio skambučio šventė. III-IV klasių vadovai, 

R. Stunžinienė, menų 

ir technologijų 

mokytojai  

 

IV sav. Gimnazistų kūrybinių-tiriamųjų darbų ruošimas. R. Kauneckienė,  

G. Švilpa,  

G. Karčauskienė, 

S. Gvozdiova 

 

IV sav. Neformaliojo švietimo veiklų poreikio tyrimas. R. Stunžinienė  

IV sav. Neformaliojo švietimo veiklos ataskaitų rengimas. R. Stunžinienė, 

NŠ būrelių vadovai 
 

IV sav. Klasių vadovų veiklos ataskaitų rengimas. R. Stunžinienė, 

I-IV kl.vadovai 
 

IV sav. Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinės 

programos „Savu keliu“ įgyvendinimo aptarimas.  

Kl. vadovai,  

psichologė Ž. 

Šiuikienė, socialinė 

pedagogė D. 

Kumpikevičienė 

 

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

BIRŽELIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

I sav. Gimnazijos tarybos posėdis. R. Juškys,  

L. Dargevičius 
 

I sav.  Mokytojų tarybos posėdis. Administracija  

I-IV sav. 

 

Pagalba abiturientams pildant prašymus LAMA 

BPO sistemoje. 

J. Milkintienė  

I sav. Kūno kultūros metodinės grupės susirinkimas. M. Kavaliauskas  

 Pažintinė, kultūrinė ir pramoginė veikla 

valstybinių brandos egzaminų metu. 

I-III kl. vadovai ž. datas 

I sav.  Išvyka-dovana, skirta gerai besimokantiems ir 

aktyviems gimnazistams. 

R. Stunžinienė, darbo 

grupės nariai 
 

I-II sav. Edukacinės, karjeros planavimo išvykos su 

gimnazistais VBE metu. 

Kl. vadovai,  

J. Milkintienė 
 

15-30 d. Vadovėlių ir mokymo priemonių užsakymas. A. Pakštienė  

II sav. VGK veiklos analizė. VGK nariai  

II sav. II pusmečio lankomumo analizė. R. Stunžinienė  

II sav. PUPP rezultatų aptarimas, būsimųjų metų darbų 

gairės, susitarimai dėl planavimo. 

Lietuvių k. mokytojos  

III-IV 

sav. 

Darbo krūvio 2017-2018 m. m. aptarimas su 

mokytojais. 

L. Dargevičius, 

A. Ivanauskienė 
 

II-III 

sav. 

VBE vertinimas. Įvairių dalykų 

mokytojai 
 

Per 

birželio 

mėn. 

I ir III kl. gimnazistų ugdymosi pažangos 

vertinimas įrankiu „Voratinklis“. 

 

 

I ir III kl. vadovai. 

 

 

 

Parengti 

„voratinkliai“ 

pristatomi 

tėvams tėvų 

susirinkimų 

metu rudenį 

III-IV 

sav. 

Klasių formavimas 2018-2019 m. m. priimtų 

gimnazistų sąrašų skelbimas. 

 

A. Ivanauskienė  



29 
 

LIEPA 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingi Pastabos 

II-III 

sav. 

Abiturientų atestatų įteikimo šventė. IV kl. gimnazistai,  

kl. vadovai, 

administracija 

 

RUGPJŪTIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

IV sav. Mokytojų tarybos posėdis. Administracija, 

mokytojai 

 

IV sav. Ilgalaikių planų, modulių programų aptarimas 

metodinėse grupėse. 

Metodinių grupių 

pirmininkai, nariai 

 

20-31 d. Vadovėlių išdavimas. A. Pakštienė  

IV sav. Gimnazisto anketos rengimas. Kl. vadovai  

IV sav. 2018 m. abiturientų tolesnės veiklos analizė ir 

pristatymas mokytojų tarybos posėdyje. 

J. Milkintienė  

IV sav. El. dienyno parengimas naujiems mokslo metams. R. Ulvidienė  

IV sav. Pasirengimas Rugsėjo 1-osios šventei. R. Stunžinienė,  

menų ir technologijų 

mokytojai,  

II kl. vadovai 

 

IV sav.  2018 m. VBE rezultatų analizė. R. Ulvidienė  

RUGSĖJIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

01 d. 

 

 

Rugsėjo 1-oji – Mokslo ir žinių diena. 

 

R. Stunžinienė,  

menų ir technologijų 

mokytojai, II klasių 

vadovai 

 

01 d.  Naujų mokslo metų pradžia – pirma pamoka. Kl. vadovai  

25-28 d.  ERASMUS+ projekto  „QSCHOOL“ veikla.  Projekto darbo grupė 

R. Ulvidienė 
 

I-II sav. Pamokų tvarkaraštis 2018-2019 m. m. I pusmečiui. 

Neformalaus švietimo tvarkaraštis. Suaugusiųjų 

klasių konsultacijų ir pamokų tvarkaraštis. 

A. Ivanauskienė, 

R. Stunžinienė, 

R. Ulvidienė 

 

I-II sav. Suvenyrų gamyba tradicinei lietuvių kalbos 

konferencijai. 

K. Bakutis  

I sav. 

 

Klasių ugdomosios veiklos programų 2016-2017 

m. m. I pusmečiui rengimas ir aptarimas 

metodinėse grupėse. 

Kl. vadovai, 

R. Stunžinienė 
 

I-II sav. Ilgalaikių planų, modulių programų analizė ir 

tvirtinimas. 

Administracija  

I sav. Susitikimai su I klasių bei naujai atvykusiais 

gimnazistais. 

Ž. Šiuikienė, 

D. Kumpikevičienė,  

A. Gedvilienė 

 

II sav.  2018-2019 m. m. pamokų ir pridedamųjų pareigų 

paskirstymo lentelės parengimas. 

A. Ivanauskienė  

II sav. VGK veiklų 2016-2017 m. m. planavimas. VGK nariai  

II sav. Menų ir technologijų brandos egzaminų rezultatų 

aptarimas. 

Menų ir technologijų 

metodinės grupės 

nariai 

 

II sav. NŠ veiklos programų parengimas. NŠ būrelių vadovai,  

R. Stunžinienė 

 



30 
 

III sav. Švietimo naujovių aptarimas, BE rezultatų analizė. R. Sadauskaitė  

III sav. Lengvosios atletikos varžybos „Auksinis ruduo”. M. Kavaliauskas 

 

 Data bus 

tikslinama 

III-IV 

sav. 

Respublikinė konferencija ,,Tyrėjo naktis”. Gamtos mokslų 

mokytojai 

 

26 d. Europos kalbų dienos minėjimas. Užsienio k. mokytojai, 

I-II gimnazijos klasių 

gimnazistai 

 

II sav. Gimnazistų asmens bylų tvarkymas. Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

R. Ulvidienė, kl. 

vadovai 

 

III sav. Susitikimas su I klasių mokiniais „Gimnazijos 

veiklų pristatymas“. 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

R. Stunžinienė, I 

klasių vadovai 

 

24-30 d. Ekspozicija, skirta Europos kalbų dienai.  J. Milkintienė, 

A. Pakštienė 

 

IV sav. Gamtos mokslų VBE analizė. Gamtos mokslų 

mokytojai 

 

 Rajoninio Dainuojamosios poezijos ir meninio 

skaitymo konkurso, skirto Maironio 157–osioms 

metinėms, scenarijaus, programos aptarimas. 

Lietuvių k. mokytojos 

 

 

Laikas 

tikslinamas 

 

IV sav. Pasidalinimas patirtimi dėl lankomumo 

prevencijos. 

Kl. vadovai, 

direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

R. Stunžinienė, 

socialinė pedagogė D. 

Kumpikevičienė  

 

IV sav. I kl. gimnazistų matematinio raštingumo 

patikrinimas ir analizė.  

Matematikos 

mokytojos  

 

IV sav. I kl. gimnazistų prisistatymo popietė. I kl. vadovai, 

R. Stunžinienė 

 

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

SPALIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

I sav. Mokytojų dienos šventė. Gimnazistų savivalda  

I sav.  Gimnazijos 2016-2018 metų strateginio plano 

įgyvendinimo analizė. 

Darbo grupė  

I sav. Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų muzikos 

olimpiados  mokyklos etapas. 

J. Čiuprovienė  

I sav. Pasiruošimas respublikiniam II-III (10-11) klasių 

anglų kalbos konkursui – viktorinai. Nuostatų 

parengimas ir  teikimas Raseinių rajono švietimo 

centrui. 

Anglų kalbos 

mokytojos 

 

II –III 

sav. 

Lietuvos bendrojo ugdymo mokyklų muzikos 

olimpiados rajono etapas. 

J. Čiuprovienė  

I sav. Renginiai, skirti Pasaulinei gyvūnų dienai. S. Gvozdiova, 

R. Kauneckienė 

 

I-IV sav. Tarpklasinės futbolo varžybos. M. Kavaliauskas  



31 
 

III sav. Apvaliojo stalo diskusija - susitikimas su 

progimnazijos ir pagrindinių mokyklų 

matematikos mokytojais. 

A. Ivanauskienė, 

A. Daktarienė 

 

II-III 

sav. 

Baltijos šalių IT konkursas „Ventspilio IT iššūkis 

2018“. 

R. Ulvidienė  

Spalio 

mėn. 

Tėvų diena I kl.  I kl. vadovai, 

administracija 

Data 

tikslinama 

II sav. Paskaitos-praktiniai užsiėmimai I klasių 

gimnazistams „Mano mokymosi stilius“. 

Ž. Šiuikienė  

II sav. Konstitucijos egzaminas. 

 

V. Dargevičienė, 

L. Dargevičius, 

J. Sokienė 

 

II sav. Respublikinis etikos rašinių konkursas 11 – 12 kl. 

mokiniams. 

E. Kučinskis  

II sav. Olimpinės mylios bėgimas. M. Kavaliauskas, 

A. Baublys, 

J. Miniotienė 

 

II-III 

sav. 

I kl. gimnazistų supažindinimas su Atvira 

informavimo, konsultavimo sistema (AIKOS). 

J. Milkintienė   

22-31 d. 

 

Paroda, skirta rašytojo Simono Daukanto 225-

osioms gimimo metinėms. 

A. Pakštienė 

 

 

24 d.  Rajoninė mokinių konferencija ,,Raseinių krašto 

kūrėjai“ 

  

 

R. Stunžinienė, 

lietuvių k. mokytojos, 

technologijų ir menų 

mokytojai 

 

III sav. Paskaita tėvams aktualiais klausimais Tėvų dienos 

metu. 

Ž. Šiuikienė,  

 

 

III sav. Kasmetinis Dubysos regioninio parko rašinių 

konkursas. 

Lietuvių k. mokytojos  

 

   

III sav.  SVIS ataskaitų parengimas. R. Ulvidienė  

III-IV 

sav. 

Gimnazijos metinio veiklos plano rengimas. Administracija, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

bibliotekininkai 

 

III-IV 

sav. 

Raseinių krašto jaunųjų matematikų olimpiada 

prof. J. Kubiliaus taurei laimėti. 

A. Daktarienė, 

A. Ivanauskienė 

Data 

tikslinama 

IV sav. Mokinių pažangos stebėjimo būdai.  Kl. vadovai  

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

10-12 

mėn. 

Bendravimo ir socialinių įgūdžių lavinimo grupės I 

klasių gimnazistams. 

Ž. Šiuikienė,  

D. Kumpikevičienė 

 

LAPKRITIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

I-IV sav.  Gimnazijos 2019-2022 metų strateginio plano 

rengimas. 

Administracija, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

bibliotekininkai, 

gimnazistų savivalda, 

gimnazijos taryba 

 

I- IV 

sav.  

Gimnazijos 2019 metų veiklos  plano rengimas. Administracija, 

mokytojai, pagalbos 
 



32 
 

mokiniui specialistai, 

bibliotekininkai, 

gimnazistų savivalda 

I sav. Tarpmokyklinis krepšinio turnyras „Prezidento 

Jono Žemaičio gimnazijos taurė“. 

M. Kavaliauskas 

 

Data bus 

tikslinama 

I sav.  Klasių tėvų susirinkimai. Gimnazistų tėvų ir 

mokytojų susitikimai „Tėvų dienoje“. 

Kl. vadovai, 

administracija 

 

II sav. Išsipildymo akcija ,,Pyragų diena“. D. Matusevičienė, 

E. Kučinskis,  

kl. vadovai 

 

 Pažintinė, kultūrinė ir pramoginė veikla rudens 

atostogų  metu. 

Kl. vadovai ž. ugdymo 

planą 

  14 d. Tradicinė sporto ir sveikatingumo diena, skirta 

Europos sveikos mitybos dienai. 

Direktoriaus 

pavaduotoja ugdymui 

R. Stunžinienė,  

kl. vadovai, mokytojai 

 

II sav. Ugdymo karjerai stebėsenos rodiklių (UKSMIS) 

teikimas. 

J. Milkintienė  

12-30 d. Ekspozicija, skirta rašytojo Kazio Binkio 125-

osioms gimimo metinėms. 

A. Pakštienė  

16 d. Tolerancijos dienos paminėjimas. E. Kučinskis, 

D. Matusevičienė, 

 

II sav. Informacinių technologijų konkursas „Bebras“. Informacinių 

technologijų 

mokytojai 

 

III sav. Tarptautinis užsienio kalbų konkursas „Per pasaulį 

daugiakalbiais batais“. 

R. Lukošiūtė  

III sav. 30-osios informatikos olimpiados mokyklos 

etapas. 

Informacinių 

technologijų 

mokytojai 

 

III sav. 9 (I) - 12 (IV) klasių mokinių konkursas ,,Ką žinai 

apie Lietuvos kariuomenę?“. 

V. Dargevičienė, 

L. Dargevičius, 

J. Sokienė 

 

23 d. 

 

 

Raseinių rajono bendrojo ugdymo mokyklų 9-12 

klasių mokinių patriotinės dainos ir meninio 

skaitymo konkursas, skirtas Lietuvos kariuomenės 

dienai ir Maironio gimimo metinėms paminėti. 

R. Stunžinienė,   

J. Čiuprovienė.  

K. Bakutis 

K.Budrikienė 

 

IV sav. Naujai atvykusių  į III kl. gimnazistų adaptacijos 

gimnazijoje tyrimas. 

Ž. Šiuikienė  

III sav. Integruotas rajoninis konkursas ,,Pažinkime 

gimtąjį kraštą“. 

K. Ražanienė, 

J. Sokienė 

 

III sav.  Klasės valandėlės apie toleranciją. Kl. vadovai  

III sav. Respublikinis II-III (10-11) klasių anglų kalbos 

konkursas – viktorina.  

Anglų k. mokytojas  

IV sav. Matematikos PUPP, matematikos ir informacinių 

technologijų VBE rezultatų analizė. 

A.Daktarienė, 

R. Ulvidienė 

 

IV sav. Respublikinis vaikų kūrybinių darbų konkursas 

„Angelo žinia“. 

Dailės mokytojai  

Pagal 

poreikį 

 

VGK pasitarimai. VGK nariai  



33 
 

GRUODIS 

Data Priemonės pavadinimas Atsakingas Pastabos 

I-IV sav.  Gimnazijos 2019-2022 metų strateginio plano 

rengimas. 

Administracija, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

bibliotekininkai, 

gimnazistų savivalda, 

gimnazijos taryba 

 

04 d. Kalėdinė MMB mugė. G. Žalkauskienė  

I sav. 

 

Gimnazijos erdvių puošimas Kalėdų šventėms. 

 

R. Stunžinienė, 

K. Budrikienė, 

G. Jukilaitienė,  

D.Kumpikevičienė 

 

I sav. Rajoninis II-III (10-11) klasių anglų kalbos 

konkursuas – viktorina. 

Anglų k. mokytojos  

II sav. Anglų kalbos olimpiados III klasėms gimnazijos 

etapas. 

Anglų k. mokytojos  

II sav.  Psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo prevencinės 

programos „Savu keliu“ įgyvendinimo aptarimas. 

Kl. vadovai  

I-III sav. Gimnazijos metinio veiklos plano rengimas. Administracija, 

mokytojai, pagalbos 

mokiniui specialistai, 

bibliotekininkai, 

gimnazistų savivalda 

 

01-31 d. 

 

Akcija ,,Knygų Kalėdos“. 

 

A. Pakštienė,  

J. Milkintienė 
 

I-III sav. III-IV klasių gimnazistų konsultavimas dėl dalyko 

programos ar kurso keitimo. Prašymų priėmimas, 

įskaitų organizavimas. 

A. Ivanauskienė, 

III-IV kl. vadovai, 

įskaitų organizavimo 

grupės nariai 

 

I sav. Renginiai, skirti Pasaulinei AIDS dienai. Gamtos mokslų  

mokytojai 

 

I sav. I klasių mokinių adaptacijos gimnazijoje 

įvertinimas. 

Ž. Šiuikienė  

II sav Klasių tėvų susirinkimai. Gimnazistų tėvų ir 

mokytojų susitikimai „Tėvų dienoje“. 

Administracija, kl. 

vadovai, mokytojai, 

pagalbos mokiniui 

specialistai 

 

II sav. II kl. gimnazistų tėvų supažindinimas su vidurinio 

ugdymo programa ir mokymosi rezultatų 

minimaliais rodikliais. 

A.Ivanauskienė 

J. Milkintienė 
 

II sav. 68-osios matematikos olimpiados mokyklos 

etapas. 

Matematikos 

mokytojos 

 

II sav. Akcija ,,Aš prieš korupciją“. J. Sokienė  

III sav. 30-osios informatikos olimpiados rajono etapas. Informacinių 

technologijų 

mokytojai 

 

III sav. Adventinės popietės, valandėlės. Kl. vadovai  

III sav. Adventinė popietė. D. Matusevičienė  

III sav. Mokytojų tarybos posėdis. Administracija, 

mokytojai, pagalbos 

 



34 
 

mokiniui specialistai 

II-III 

sav. 

Rengimasis lietuvių kalbos olimpiadai ir meninio 

skaitymo,  jaunųjų filologų konkursams. 

Lietuvių k. mokytojos  

17-31 d. Ekspozicija, skirta rašytojų Adomo Mickevičiaus 

220-osioms ir Vinco Kudirkos 160-osioms gimimo 

metinėms. 

A. Pakštienė,  

J. Milkintienė 

 

III sav. Savianalizės anketų rengimas. L. Dargevičius, 

pagalbos mokiniui 

specialistai, dalykų 

mokytojai. 

 

III-IV 

sav. 

2018 m. rodiklių analizė. R. Ulvidienė  

III sav. Kalėdinė popietė. Gimnazistų savivalda  

Visus 

metus 

Pasidalinimas gerąja patirtimi. Kl. vadovai  

 

Pagal 

poreikį 

VGK pasitarimai. VGK nariai  

 

XI SKYRIUS 

PRIEDAI 

 

1 priedas. Gimnazijos psichologo veiklos planas 2018 m.  

2 priedas. Socialinio pedagogo veiklos planas 2018 m.  

3 priedas. Visuomenės sveikatos priežiūros specialisto veiklos planas 2018 m. 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



35 
 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos  

 2018 metų veiklos plano 

       1 priedas 

 

GIMNAZIJOS PSICHOLOGO VEIKLOS PLANAS 2018 M. 

 

Tikslas - prevencinėmis priemonėmis stiprinti mokinių psichologinį atsparumą ir psichikos 

sveikatą, skatinti saugios ir palankios ugdymuisi aplinkos gimnazijoje kūrimą, padėti mokiniams 

(vaikams), mokytojams, kitiems švietimo įstaigos darbuotojams atgauti dvasinę darną, gebėjimą 

gyventi ir mokytis, aktyviai bendradarbiaujant su jų tėvais (globėjais, rūpintojais). 

 

Uždaviniai:  

1. Nustatyti mokinio psichologines, asmenybės ir ugdymosi problemas ir padėti jas spręsti; 

2. Stiprinti mokytojų, kitų įstaigos darbuotojų, tėvų (globėjų, rūpintojų) gebėjimą bendrauti su mokiniais,  

turinčiais psichologinių problemų; 

3. Padėti laiduoti palankias psichologines sąlygas mokinio (vaiko) ugdymo(si) procese. 

 

Eil. 

Nr. 

Veiklos sritys Konkreti veikla Laikotarpis Pastabos 

 

1. Psichologinis 

konsultavimas 

1. Individualios mokinių, 

tėvų, mokytojų konsultacijos. 

Visus metus Gimnazistai, tėvai, 

mokytojai 

2. Psichologinių 

rekomendacijų (žodinių ir 

rašytinių) mokiniams, tėvams 

ir mokytojams teikimas. 

Visus metus Gimnazistai, tėvai, 

mokytojai 

2. Psichologinis 

įvertinimas 
1. Individualus moksleivių 

psichologinis įvertinimas. 

Visus metus  Gimnazistai 

3. Psichologinis 

švietimas 
1. Šviečiamoji veikla 

mokiniams/mokytojams pagal 

poreikį: paskaitos, diskusijos, 

grupiniai užsiėmimai. 

Visus metus, 

pagal poreikį 

I-IV klasių 

gimnazistai. 

Mokytojai 

2. Šviečiamoji veikla 

mokiniams/mokytojams/tėva

ms apie specialiųjų poreikių 

turinčius  vaikus, jų ugdymą, 

psichologinius sunkumus. 

Visus metus I-IV klasių 

gimnazistai. 

Mokytojai 

Gimnazistų tėvai 

3. Lankstinukas „Nebijok 

kalbėti“. 

Balandžio 

mėn. 

Gimnazistų tėvai 

4. Susitikimas su I klasių bei 

naujai atvykusiais mokiniais. 

Psichologinės pagalbos 

teikimo mokiniams 

pristatymas. 

Rugsėjo mėn. 

 

I kl. gimnazistai,  

naujai atvykę 

mokiniai 

5.Paskaita- praktinis 

užsiėmimas „Mano 

mokymosi stilius“. 

Spalio mėn. 

 

I klasių gimnazistai 

 



36 
 

Laukiami rezultatai: 

1. Padidės mokinių gebėjimai spręsti iškilusias psichologines, asmenybės ir ugdymosi 

problemas. 

2. Sustiprės mokytojų, tėvų gebėjimas bendrauti su mokiniais, turinčiais psichologinių 

problemų.  

3. Pagerės psichologinės sąlygos mokinio ugdymo (si) procese .  

                                                                                                Psichologė Živilė Šiuikienė 

 
__________________ 

 
 
 
 
 

6.Tėvų švietimas, pagal 

administracijos ar klasės 

auklėtojų užsakymą: 

individualūs pokalbiai, 

pranešimai tėvų susirinkimų 

metu. 

Visus metus 

pagal poreikį 

Tėvai ir kiti su 

mokinio ugdymu 

susiję asmenys. 

4.  Prevencija Dalyvavimas gimnazijoje 

vykdomų prevencinių 

programų įgyvendinime. 

Visus metus. Gimnazijos 

bendruomenė 

Savižudybių prevencija: kaip 

atpažinti savižudybės riziką, 

ką daryti ir kur kreiptis 

pagalbos. 

Vasario mėn. Gimnazistai 

5.  Kita veikla 

 

 

 

Naujų III klasių mokinių 

adaptacijos gimnazijoje 

įvertinimas. 

Lapkričio mėn. III klasių  

gimnazistai 

I klasių mokinių adaptacijos 

gimnazijoje įvertinimas. 

Gruodžio mėn. I klasių gimnazistai 

 

Klasių mikroklimato 

vertinimas. 

Kovo mėn. Gimnazistai 

Bendradarbiavimas su 

Raseinių r. PPT; švietimo 

skyriaus specialistais, 

Raseinių raj. VTAT 

specialistais, pirminės 

sveikatos priežiūros 

specialistais.  

Visus metus  

 

Kvalifikacijos kėlimas. Visus metus  

Dalyvavimas rajono 

psichologų metodinio būrelio 

veikloje. 

Visus metus  

Dokumentų tvarkymas, 

paieška. 

Visus metus  

Psichologinės literatūros 

bibliotekos rengimas. 

Visus metus  



37 
 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos  

 2018 metų veiklos plano 

       2 priedas 

 

 

SOCIALINIO PEDAGOGO VEIKLOS PLANAS 2018 METAMS 

 

Situacijos analizė 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijoje 2017 m. rugsėjo 1 d. duomenimis  mokėsi 512 

gimnazistų. 44 gimnazistai gauna nemokamą maitinimą, 214 gyvena toliau nei 3 km nuo mokyklos 

ir yra vežiojami. Socialinis pedagogas apie gimnazistų poreikius sužino analizuodamas asmens 

bylas, bendraudamas su klasių vadovais, mokytojais, tėvais, globėjais, pačiais gimnazistais, 

specialistais, atlikdamas apklausas.  

Šiais metais buvo atliktas Tyrimas „Neigiamų socialinių reiškinių paplitimas gimnazistų 

tarpe“.  Remiantis tyrimo išvadomis planuojant veiklas tikslinga didesnį dėmesį skirti žalingų 

įpročių prevencijai ir socialinių emocinių kompetencijų ugdymui. 

Nuo 2017 m. rugsėjo gimnazijoje pradėta vykdyti prevencinė programa „Savu keliu“. Jos 

tikslas - įgalinti mokyklos bendruomenę mažinti mokinių psichoaktyviųjų medžiagų vartojimo 

riziką ir skatinti mokinių apsauginių veiksnių formavimąsi. Į programos vykdymą turi būti 

įtraukiama visa gimnazijos bendruomenė, socialinio pedagogo funkcija – programos veiksmų 

koordinavimas. 

Tikslas – gimnazisto gerovė, fizinis ir emocinis saugumas siekiant pozityvios integracijos ir 

socializacijos gimnazijoje, skatinant visavertę asmenybės raišką, pilietinę brandą. 

Uždaviniai: 

1. Stiprinti gimnazistų asmenybių atsparumą, ugdant teigiamus socialinius įgūdžius. 

2. Skatinti gimnazistų atsakomybę už savo žinias, elgesį, lankomumą ir ugdyti pareigingumo 

jausmą. 

3. Aiškintis ir padėti spręsti gimnazistų socialines problemas. 

4. Ugdyti gimnazistų savarankiškumo, gebėjimų bendrauti ir bendradarbiauti, pasitikėjimo 

savimi įgūdžius. 

5. Tirti gimnazistų savijautą gimnazijoje, pamokose, namuose, santykiuose su 

bendraamžiais, tėvais. 

6. Organizuoti  gimnazistų užimtumą įtraukiant mažiau aktyvius, atskirtį patiriančius 

mokinius. 

 

Veiklos sritis Metodai Priemonės  Laikas Partneriai 

I. Individualus 

darbas su 

gimnazistais 

 

 

 

 

 

 

 

Pokalbis Individualios konsultacijos. Iškilus 

problemai 

Klasių 

vadovai,  

psichologė 

Gimnazistų grupių 

konsultavimas. 

Iškilus 

problemai 

Klasių 

vadovai, 

psichologė 

Pagalba sprendžiant 

konfliktus tarp gimnazisto 

(-ų) ir mokytojo (-ų). 

Kai jie kyla Klasių vadovai 

Paskaita Paskaitos gimnazistams.  Sutartu laiku Klasių vadovai 



38 
 

 

 

 

 

 

Stebėjimas 

 

 

 

 

Gimnazistų pažeidimų 

fiksavimas, jų priežasčių 

aiškinimasis, blogo elgesio 

korekcija. 

Po įvykio Klasių 

vadovai,  

gimnazistų 

tėvai 

Informacijos apie rizikos 

grupės gimnazistus ir 

problemines šeimas 

rinkimas ir analizavimas. 

Nuolat Klasių 

vadovai,  

seniūnijų 

socialiniai 

darbuotojai, 

VTAS 

Lankymasis pamokose ir 

probleminių gimnazistų 

elgesio stebėjimas. 

Esant 

poreikiui 

Dalykų  

mokytojai 

Informacijos apie RG 

mokinių socialinę situaciją 

bei teikiamos pagalbos 

procesą rinkimas. 

Nuolat  

Paramos teikimas Išteklių, kurie būtini vaikų 

ir jų šeimų poreikiams 

patenkinti, gavimo 

inicijavimas. 

Esant 

poreikiui 

Klasių 

vadovai, soc. 

paramos 

skyrius, 

seniūnijos 

Anketavimas Programos „Savu keliu“ 

klausimyno pildymas. 
2018 m. 

gegužė 

Klasių vadovai 

 

Švietimas Prevencinio pobūdžio 

paskaitos klasių valandėlių 

metu. 

Mokslo 

metų eigoje 

Klasių 

vadovai,  

psichologė 

II. Darbas su 

šeimomis. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Informavimas Informavimas apie soc. 

pagalbos galimybes. 
Esant 

reikalui 

Klasių vadovai 

Informavimas dėl 

kreipimosi nemokamam 

maitinimui gauti. 

Rugsėjis, 

gegužė 

Klasių vadovai 

Tėvų informavimas apie 

prastą gimnazistų pamokų 

lankymą, pranešant 

telefonu, laišku, kviečiant į 

gimnaziją. 

Mokslo metų 

eigoje 
Klasių vadovai 

Bendradarbiavimas su 

tėvais dėl gimnazijos 

vidaus tvarkos taisyklių 

pažeidimų. 

Esant 

reikalui 

Klasių vadovai 

Konfliktai tarp tėvų 

ir vaikų 

Pagalba aiškinantis tėvų ir 

vaikų santykius. 
Esant 

reikalui 

Klasių vadovai 

Lankymasis šeimose Vykimas į šeimą, jei kviesti 

tėvai neatvyksta į gimnaziją 

arba nepavyksta užmegzti 

ryšio. 

Esant 

reikalui 

Klasių 

vadovai, 

seniūnijos, soc. 

paramos 

skyrius 

Sutartis raštu Sutarčių sudarymas ir 

pasirašymas su gimnazistu 

ir jo tėvais jei iškyla 

lankomumo, elgesio 

problemos ir taikytos 

Esant 

reikalui 

Klasių vadovai 



39 
 

poveikio priemonės 

nepadeda. 

Pranešimai Pranešimai tėvų dienų, 

klasių tėvų susirinkimų 

metu. 

Suderintu 

laiku 

Administracija 

klasių vadovai,  

III. Darbas su 

klasių vadovais, 

mokytojais 
 

 

 

 

 

 

Informavimas Klasių vadovų, 

informavimas apie jų 

auklėtinių probleminį 

elgesį. 

Esant 

poreikiui 

Klasių vadovai 

Mokytojų  informavimas 

apie vykdomą prevencinį 

darbą pedagogų tarybos  

posėdžiuose. 

Esant 

poreikiui 

Administracija 

Bendradarbiavimas 

 

 

 

 

 

Dalyvavimas Vaiko 

gerovės komisijos veikloje. 
Nuolat VGK nariai 

Bendradarbiavimas su 

klasių vadovais, 

organizuojant nemokamą 

maitinimą, vežiojimą ir kt., 

bei likviduojant gimnazistų 

mokymosi, elgesio spragas. 

Nuolat Klasių vadovai 

Bendradarbiavimas su Ig 

klasių vadovais dėl 

gimnazijos pirmokų 

adaptacijos.  

Rugsėjis, 

spalis  

Pirmų klasių 

vadovai, 

psichologė 

Gimnazijos bendruomenės 

informavimas apie pagalbos 

mokiniui, mokytojui ir 

mokyklai teikiančių 

institucijų, policijos, 

VTAS, Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos, 

Psichikos sveikatos centro, 

Priklausomybių ligų centro 

bei organizacijų, dirbančių 

teisės pažeidimų, mokyklos 

nelankymo, smurto, 

prievartos, savižudybių, 

ŽIV/AIDS prevencijos 

srityse, adresus ir telefonus. 

Iškilus 

problemai 
 

IV.Bendradarbi

avimas su 

kitomis 

institucijomis 

 

 

 

 

 

 

Konsultacija Konsultavimasis su VTAS, 

socialinės paramos skyriaus 

ir kt. specialistais socialinių 

problemų šeimoje, pamokų 

nelankymo, blogo elgesio 

ar kt. 

Esant 

reikalui 

Specialistai 

Policijos įstaigos 

informavimas apie vaikų 

saugumo būklę gimnazijoje 

bei jos prieigose, 

neformalias teisės pažeidėjų 

grupes. 

Iškilus 

problemai 
Policijos 

pareigūnai 

Bendradarbiavimas Bendradarbiavimas su 

seniūnija, VTAS, soc. 
Esant 

reikalui 

Specialistai 



40 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

paramos skyriumi dėl 

pašalpų skyrimo. 

Bendradarbiavimas su 

seniūnija dėl soc. remtinų 

šeimų. 

Esant 

reikalui 

Klasių vadovai 

Pagalba nukreipiant mokinį 

pas gydytoją, psichologą, į 

RSPT esant sveikatos ar 

psichologinėms 

problemoms.  

Iškilus 

problemai 
Klasių 

vadovai,  

gimnazistų 

tėvai 

Bendradarbiavimas su 

Raseinių policijos 

komisariato viešosios 

tvarkos skyriaus 

prevencijos poskyrio 

specialistais dėl prevencinių 

renginių. 

Esant 

reikalui 

Policijos 

specialistai 

Lankymasis šeimoje Integruotos pagalbos 

probleminėms šeimoms 

inicijavimas kartu su 

seniūnijų soc. darbuotojais, 

VTAS specialistais, 

vykimas į šias šeimas. 

Iškilus 

problemai 
Klasių vadovai, 
VTAS 

specialistai, 

seniūnijos soc. 

darbuotojai 

Svarstymas VTAS specialistų, policijos 

inspektorių kvietimas 

dalyvauti Vaiko gerovės 

komisijos posėdžiuose. 

Esant 

reikalui 

Vaiko gerovės 

komisija 

V. Užimtumo 

organizavimas. 

Projektai Inicijavimas ir dalyvavimas 

vykdomuose projektuose:  

Sveikatos projektas „Menas 

sveikai gyventi“. 

 

Metų eigoje Administracija, 

klasių vadovai, 

sveikatos 

priežiūros 

specialistė 

Renginiai Dalyvavimas gimnazijoje 

vykdomuose 

prevenciniuose renginiuose  

Metų eigoje Pavaduotoja 

ugdymui 

Tarpmokyklinis 

demotyvacijų 

priklausomybių tema 

konkursas „Užsimerk ir 

nerk”. 

Balandis-

gegužė 
Pavaduotoja 

ugdymui, 

informacinių 

technologijų 

mokytojai 

Rajoninė 9-12 klasių 

mokinių konferencija „Ar 

užsimerksi ir nersi?”. 

Lapkritis Pavaduotoja 

ugdymui, 

biologijos 

mokytojos, 

RSPT 

Globos įstaigų gyventojų 

lankymas su gimnazistais. 

Susitartu 

laiku 
Savanorių 

grupė 

VI. Kita. Informavimas Informacijos gimnazijos 

svetainei ruošimas ir 

teikimas. 

Metų eigoje  

Kvalifikacijos 

kėlimas 

Dalyvavimas socialinių  

pedagogų susirinkimuose, 

seminaruose. 

Kai jie 

vyksta 
RSPT 



41 
 

Dalyvavimas mokymuose, 

seminaruose. 

Pagal 

galimybes 
RSPT 

Metodinės dienos 

organizavimas. 

Vasaris RSPT 

Nemokamo 

maitinimo 

organizavimas 

Sąrašų atnaujinimas, 

ataskaitų pildymas ir kt. 

Kiekvieną 

mėnesį 
Socialinės 

paramos 

skyrius 

Mokinių 

vežiojimas 

Duomenų rinkimas, 

iškilusių problemų 

sprendimas. 

Pagal poreikį Klasių 

vadovai, 

Raseinių AP 

Mokinio 

pažymėjimai 

Išdavimas, atnaujinimas. Pagal poreikį Klasių vadovai 

 

Rengė socialinė pedagogė Danutė Kumpikevičienė 

______________________ 

  



42 
 

Prezidento Jono Žemaičio gimnazijos  

 2018 metų veiklos plano 

               3 priedas 

 

 

 

VISUOMENĖS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTOS VEIKLOS PLANAS 2018 m.  

 
 

Eil. 

Nr. 
Funkcija Priemonės pavadinimas 

Įvykdymo 

laikas 

Kriterijaus 

pavadinimas 

Kriterijaus 

reikšmė 

1. 

Sveikatinimo veiklos metodinių konsultacijų 

mokytojams, mokiniams, jų tėvams 

(globėjams, rūpintojams) teikimas bei 

metodinės ir informacinės medžiagos 

mokinių sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo 

klausimais kaupimas 

    

1.1. 

 Teikti sveikatinimo veiklos metodines 

konsultacijas mokytojams, vaikams ir jų 

tėvams 
Nuolat 

Konsultacijų skaičius 1 

Konsultuotų asmenų 

skaičius 

20 

1.2. 

 Dalyvauti tarybos, mokyklos 

administracijos, tėvų, mokinių 

susirinkimuose ir pateikti informaciją apie 

problemas susijusias su mokinių sveikatos 

išsaugojimu. 

Pagal poreikį 

Pateiktų informacijų 

skaičius 

1 

Susirinkimų skaičius, 

kuriuose dalyvauta 

1 

1.3. 

 Kaupti ir padaryti prieinamą metodinę 

medžiagą mokinių sveikatos išsaugojimo ir 

stiprinimo klausimais. 

Nuolat 
Sukauptos metodinės 

medžiagos skaičius 

1 

2. 
Informacijos sveikatos išsaugojimo bei 

stiprinimo klausimais teikimas ir šios 

 
  

 



43 
 

informacijos sklaida (mokyklos stenduose, 

renginiuose, viktorinose ir pan.) mokyklos 

bendruomenei 

2.1. 

 Inicijuoti stendo, skirto sveikatos 

išsaugojimo bei stiprinimo klausimais 

įrengimą. 

Pagal poreikį Įrengtų stendų skaičių  

- 

2.2. 

 Parengti ir publikuoti stendinę medžiagą, 

skirtą Pasaulio sveikatos dienų 

pažymėjimui, ir kitomis aktualiomis 

temomis. 

Pagal JT, PSO ir 

LRV skelbiamų 

atmintinų dienų 

grafiką 

Stendų skaičius 4 

2.3. 

 Organizuoti renginius mokytojams, 

mokiniams ir jų tėvams, sveikatos 

išsaugojimo ir stiprinimo klausimais: 

 Fizinio aktyvumo skatinimo akcija-

Judrioji savaitė 

 

 

 

Rugsėjo  mėn. 

Renginių skaičius 

8 

 

Dalyvių skaičius 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

800 

 Akcija „Tavo jėgų šaltinis – skaidraus 

vandens stiklinė“ 
Kovo mėn. 

- Konferencija „Vaikų sveikata; patirtis, 

iššūkiai, perspektyvos 
Balandžio mėn. 

 Judėjimo sveikatos labui dienai 

paminėti - orientacinės varžybos 

“Kodas –draugas“ 

Birželio mėn. 

 Sveikatingumo diena gimnazijoje Lapkričio mėn. 

 Akcija pasaulinei nerūkymo dienai 

paminėti 
Lapkričio mėn. 

 Renginys AIDS dienai paminėti Gruodžio mėn. 

  Paskaitų ciklas kaip suteikti pirmąją Sausio –



44 
 

pagalbą balandžio mėn. 

2.4.  

 Kiti renginiai organizuojami visuomenės 

sveikatos priežiūros specialisto 

-Akcija „2018 pasitikime matomi kelyje‘ 

 

Sausio mėn. 

Renginių skaičius 4 

Dalyvių skaičius 

400 

-Paskaitos lytiškumo ugdymo tema Kovo mėn. 

-Akcija pasaulinei stuburo dienai paminėti Spalio mėn. 

-Pasaulinei regėjimo dienai- visuotinė akių 

mankšta mokykloje. 
Spalio mėn 

3. 

Mokyklos sveikatinimo projektų (programų) 

rengimo inicijavimas ir dalyvavimas juos 

įgyvendinant 

 

  

 

3.1. 
 Inicijuoti mokyklos sveikatinimo projektų 

(programų) rengimą. 
Pagal poreikį 

Inicijuotų projektų 

(programų) skaičius 

1 

3.2. 

 Dalyvauti mokyklai įgyvendinant 

sveikatinimo programas (projektus) 
Pagal poreikį 

Programų (projektų) 

skaičius, kuriuos 

įgyvendinant 

dalyvauta 

1 

4. 
Pagalba mokiniams ugdant sveikos 

gyvensenos ir asmens higienos įgūdžius 

 
  

 

 

 Organizuoti renginius (paskaitas ir kt.) 

mokiniams sveikos gyvensenos ir asmens 

higienos įgūdžių klausimais  

Nuolat 
Renginių skaičius 5 

Dalyvių skaičius 100 

4.1. 

 Teikti individualias konsultacijas dėl 

sveikos gyvensenos ir asmens higienos 

įgūdžių: mokiniams, tėvams, mokytojams. 
Pagal poreikį 

Konsultacijų skaičius 10 

Konsultuotų asmenų 

skaičius 

50 

4.2. 
 Atlikti mokinių asmens higienos patikrą 

(gavus tėvų sutikimus). 

Ne rečiau kartą 

per ketvirtį 

Atliktų patikrų 

skaičius 

1 



45 
 

(pagal poreikį ir 

dažniau) 

Patikrintų mokinių 

skaičius 

500 

5. 

Dalyvavimas organizuojant mokinių 

maitinimo priežiūrą, skatinant sveiką mitybą 

bei sveikos mitybos įgūdžių formavimą 

 

  

 

5.1. 

 Vertinti maisto gaminimo vietos bei 

gamybos proceso atitiktį visuomenės 

sveikatos priežiūros teisės aktams. 

Informuoti mokyklos administraciją apie 

nustatytus neatitikimus (pažeidimus) bei 

siūlyti priemones joms pašalinti. Nustatytų 

pažeidimų pašalinimo kontrolė. 

Kas savaitę 

Nustatytų neatitikimų 

skaičius 
 

Atliktų patikrinimų 

skaičius 

36 

Teiktos informacijos 

kontroliuojančiai 

institucijai skaičius 

 

5.2. 

 Remiantis vaikų sveikatos pažymėjimuose 

pateiktomis išvadomis ir rekomendacijomis  

sudaryti ir pateikti mokyklos direktoriui 

tvirtinti sąrašą mokinių, kuriems reikalingas 

tausojantis maitinimas. 

Rugsėjo mėn. 

Sudarytų ir mokyklos 

vadovams pateiktų 

tvirtinti sąrašų 

skaičius 

 

5.3. 

 Konsultuoti asmenis, atsakingus už mokinių 

maitinimo organizavimą, sveikos mitybos 

klausimais. 

1-2 kartus per 

metus 
Konsultacijų skaičius 

3 

6. 

Mokyklos aplinkos atitikties visuomenės 

sveikatos priežiūros teisės aktų 

reikalavimams vertinimas, dalyvavimas 

nustatant prioritetinius mokyklos aplinkos 

bei sąlygų gerinimo klausimus 

 

  

 

6.1. 

 Vertinti mokyklos aplinką dėl atitikties 

visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktų 

reikalavimams ir informuoti mokyklos 

administraciją apie nustatytus neatitikimus: 

Rugsėjo ir kovo 

mėn. ir pagal 

poreikį 

Atliktų vertinimų 

skaičius 

1 

Pateiktos informacijos  



46 
 

 ugdymo patalpų apšvietimas, 

vėdinimas, valymas, dezinfekcija; 

 suolų būklė, išdėstymas ir mokinių 

susodinimas. 

skaičius 

6.2. 

 Dalyvauti nustatant prioritetinius mokyklos 

aplinkos bei sąlygų gerinimo klausimus. Pagal poreikį 

Pasitarimų ar kitų 

renginių, kuriuose 

dalyvauta, skaičius 

 

6.3. 

 Konsultuoti mokytojus dėl mokinių 

susodinimo suoluose, priklausomai nuo jų 

ūgio, regėjimo ir klausos būklės, 

atsižvelgiant į gydytojų rekomendacijas. 

Konsultuoti mokytojus dėl  sveikatos lapo 

žurnale pildymo, teikti rekomendacijas apie 

suolų spalvų žymėjimą, gydytojų 

rekomendacijas ir kitus duomenis apie 

sveikatą. 

Rugsėjo mėn., 

vėliau pagal 

poreikį 

Konsultacijų skaičius 

1 

7. 

Pasiūlymų mokyklos vadovui dėl reikalingų 

priemonių, užtikrinančių traumų ir 

nelaimingų atsitikimų prevenciją mokykloje, 

teikimas 

 

  

 

7.1. 

 Vykdyti traumų įvykstančių ugdymo 

proceso metu bei pakeliui į mokyklą ir iš 

jos, registraciją.  

Pagal poreikį 
Užregistruotų traumų 

skaičius 
 

7.2. 

 Dalyvauti rengiant mokinių traumų 

prevencijos priemonių planą. 
Pagal poreikį 

Dalyvavimas rengiant 

mokinių traumų ir 

prevencijos priemonių 

planą. 

 

7.3. 
 Informacijos pateikimas VSB apie įvykusias 

traumas mokykloje. 

1 kartą metuose 

iki birželio 15 d. 

Pateiktos informacijos 

skaičius 

 



47 
 

8. 

Ugdymo proceso organizavimo atitikties 

visuomenės sveikatos priežiūros teisės aktų 

reikalavimams vertinimas 

 

  

 

8.1. 

 Įvertinti ugdymo proceso atitikimą  

higieniniams reikalavimams ir teikti 

informaciją mokyklos administracijai apie 

nustatytus neatitikimus. 

Spalio ir vasario 

mėn. ir pagal 

poreikį 

Atliktų vertinimų 

skaičius 

1 

Pateiktų informacijų 

skaičius 

 

9. 

Pagalba kūno kultūros mokytojams 

komplektuojant fizinio ugdymo grupes, 

informacijos dėl mokinių galimybės 

dalyvauti sporto varžybose teikimas kūno 

kultūros mokytojams 

 

  

 

9.1. 
 Sudaryti fizinio pajėgumo grupių sąrašus ir 

pateikti juos raštu kūno kultūros mokytojui. 
Iki spalio 15 d. 

Sudarytų ir pateiktų 

sąrašų skaičius 

1 

9.2. 

 Informuoti kūno kultūros mokytojus  apie 

mokinių galimybę dalyvauti sporto 

varžybose, remiantis jų sveikatos 

pažymomis.  

Iki spalio 15 d. 
Pateiktų informacijų 

skaičius 

1 

9.3. 
 Esant poreikiui ir galimybei dalyvauti 

mokyklos sporto renginiuose. 
Pagal poreikį 

Dalyvauta 

renginiuose skaičius 

 

10. 

Informacijos apie kasmetinius mokinių 

sveikatos profilaktinius patikrinimus 

kaupimas, informacijos apibendrinimas bei 

ne rečiau kaip 1 kartą per metus (mokslo 

metų pradžioje) pateikimas mokyklos 

bendruomenei bei kitoms institucijoms teisės 

aktų nustatytą tvarka 

 

  

 

10.1. 
 Informacijos apie mokinių sveikatą 

rinkimas, kaupimas ir analizavimas 
Rugsėjo mėn. 

Pristatytų sveikatos 

pažymų skaičius  
 



48 
 

Nepristatytų sveikatos 

pažymų skaičius 
 

10.2. 

 Išanalizuoti ir pateikti mokyklos 

bendruomenei informaciją apie mokinių 

sveikatą. 
Lapkričio mėn. 

Išanalizuota ir 

pateikta mokyklos 

bendruomenei 

informacija 

1 

10.3. 
 Duomenų apie mokinių sveikatą pateikimas 

VSB. 
Iki spalio 30 d. Pateikti duomenys 

1 

11. 

Asmens sveikatos priežiūros įstaigų 

specialistų rekomendacijų dėl mokinių 

sveikatos pateikimas klasės auklėtojui 

(mokytojams) bei šių rekomendacijų 

įgyvendinimo priežiūra mokykloje 

 

  

 

11.1. 

 Informuoti mokytojus (klasių auklėtojus) ir 

tėvus apie vaikų profilaktinių patikrinimų 

rezultatus. 

Lapkričio mėn. 
Teiktų informacijų 

skaičius 

20 

11.2. 
 Teikti rekomendacijas dėl mokinių 

sveikatos klasės auklėtojams. 
Pagal poreikį 

Teiktų rekomendacijų 

skaičius 

 

12. 

Lėtinių neinfekcinių ligų rizikos veiksnių 

(alkoholio, tabako, narkotikų vartojimas ir 

kt.) paplitimo nustatymas 

 

  

 

12.1. 

 Organizuoti renginius mokytojams, 

mokiniams ir jų tėvams apie lėtinių 

neinfekcinių ligų prevenciją. 

Pagal poreikį 
Renginių skaičius 1 

Dalyvių skaičius 30 

13. 

Dalyvavimas mokyklos prevencinio darbo 

grupėse, sprendžiančiose mokinių 

psichologines, adaptacijos ir socialines 

problemas 

 

  

 



49 
 

13.1. 

 Dalyvavimas mokyklos prevencinio darbo 

grupėse, sprendžiančiose mokinių 

psichologines, adaptacijos ir socialines 

problemas. 

Pagal poreikį 

Darbo grupių 

susirinkimų, kuriose 

dalyvauta, skaičius 

6 

14. 
Pagalba organizuojant mokinių 

imunoprofilaktiką 

 
  

 

14.1. 

 Pateikti mokinių tėvams informaciją apie 

profilaktinių skiepijimų svarbą bei 

skiepijimo kalendorių. 

Kas ketvirtį 
Informuotų tėvų 

skaičius 

 

14.2. 

 Parengti ir publikuoti stendinę medžiagą 

apie imunoprofilaktiką. Pagal poreikį 

Paruoštos ir 

publikuotos stendinės 

medžiagos skaičius 

1 

15. 

Informacijos ugdymo įstaigos 

administracijai teikimas, įtarus 

užkrečiamąją ligą ar apsinuodijimą 

mokykloje (pedikuliozės atvejus) 

 

  

 

15.1. 

 Teikti informaciją mokyklos administracijai 

įtarus apsinuodijimą ar užkrečiamąją ligą 

mokykloje. 

Pagal poreikį 
Teiktų informacijų 

skaičius 
 

15.2. 

 Informuoti mokyklos bendruomenę apie 

mokinių sergamumą užkrečiamosiomis 

ligomis. 

Pagal poreikį 
Teiktų informacijų 

skaičius 
 

16. 

Visuomenės sveikatos centro apskrityje 

specialistų nurodytų užkrečiamųjų ligų 

epidemiologinės priežiūros priemonių 

įgyvendinimas mokykloje 

 

  

 

16.1. 

 Organizuoti visuomenės sveikatos centro 

apskrityje specialistų nurodytų 

priešepideminių priemonių vykdymą ir 

Pagal poreikį 
Vykdytų priemonių 

skaičius 
 



50 
 

atlikti jų vykdymo priežiūrą. 

17. 
Pirmosios medicinos pagalbos teikimas ir 

koordinavimas 

 
  

 

17.1. 

 Teikti pirmąją medicininę pagalbą įvykus 

nelaimingam atsitikimui. Pagal poreikį 

Asmenų, kuriems 

buvo suteikta pirmoji 

pagalba, skaičius 

 

17.2. 

 Sukomplektuoti pirmos med. Pagalbos 

rinkinius mokykloje, dirbtuvėse, sveikatos 

kabinete ir kitose mokyklos administracijos 

nustatytose vietose, vykdyti jų naudojimosi 

priežiūrą. 

2 kartus per 

metus (rugsėjo 

ir vasario mėn.) 

Sukomplektuotų 

vaistinėlių skaičius 

3 

17.3. 

 Prižiūrėti, kad mokytojai išklausytų pirmos 

medicinos pagalbos, sveikatos žinių kursus. 

Informuoti administraciją apie nustatytus 

neatitikimus. Pagal poreikį 

Asmenų 

neišklausiusių kursų 

skaičius 

 

Teiktų informacijų 

mokyklos vadovui 

skaičius 

 

17.4 
 

Konsultacijų teikimas įvairiomis temomis Pagal poreikį 
Teiktų konsultacijų 

skaičius 
 

 

________________ 

 
 
 
 


